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1 JOHDANTO 

 

Mitä uuden työntekijän tulee tietää Uudenkoiviston vastaanottokodista? Mitkä lait 

määrittävät toimintaa, sekä mitä työmenetelmiä ja toimintatapoja vastaanottoko-

dissa käytetään? Mikä muuttui lastensuojelulain muutoksien 2020 myötä?  

 

Kehittämiskohteeni oli Uudenkoiviston vastaanottokodin henkilöstön perehdyttämi-

seen opastava kansio. Kansio toimii niin uuden työntekijän, kuin kokeneen henkilös-

tön ohjenuorana ja tarkistuslistana. Kansiosta löytyy kaikki tarvittava tieto vastaan-

ottokodissa työskentelemiseen, työn lainalaisuudet sekä työssä käytettäviä työme-

netelmiä, toimintatapoja, lomakkeita ja kaavakkeita. 

 

Lähdin kehittämään Uudenkoiviston vastaanottokodin perehdytyskansiota työsken-

neltyäni vastaanottokodissa sijaisena vuoden ajan. Idea päivittämiseen syntyi vas-

taanottokodin vastaavan ohjaajan pyynnöstä. Perehdytyskansio tuli päivittää, sillä 

uuden lastensuojelu- ja työaikalain muutoksien myötä käytänteet ja toimintatavat 

ovat muuttuneet. Perehdytyskansion tiedot tulee olla ajantasaiset, jotta työorgani-

saatio voi hyödyntää sitä työssään ja uuden työntekijän perehdyttämisessä. Kansio 

tuli työyhteisön käyttöön, joten tarvittavan tiedon tulee löytyä kansiosta nopeasti. 

Siirsin kansion paperiversion myös sähköiseen muotoon, jotta kaikki tieto olisi hel-

posti etsittävissä ja päivitettävissä. (Lastensuojelulaki 417/2007 & Työaikalaki 

872/2019.) 

 

Kehittämistyön myötä tutustuin tarkemmin uuden lastensuojelulain muutoksiin ja 

sen soveltamiseen käytännön työelämässä. 
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2 SUUNNITELMA 

2.1 Opinnäytetyön tausta 

 

Kehittämiskohteeni oli perehdytyskansio, jota kehitin henkilöstöperehdyttämisen 

näkökulmasta. Tutkimusaiheeni perustui uudistettuun lastensuojelu- ja työaikala-

kiin. Tutkin, miten uudistetut lait vaikuttavat vastaanottokodin toimintaan ja, mitä 

kehittämiskohteita se mukanaan synnyttää. Kehitin yhdessä työyhteisön ja esimie-

hen kanssa käytänteitä, jotta työ vastaanottokodissa olisi työhyvinvointia tukevaa ja 

uudet lait tulisivat koko työyhteisön tietoisuuteen ja käytänteisiin. Uuden työnteki-

jän perehdyttämisen näkökulmasta on ensisijaisen tärkeää, että vastaanottokodin 

henkilökunnalla on aina käytössään ajantasaiset tiedot ja toimintatavat (Kupias & 

Peltola 2019). 

 

Olin työskennellyt Uudenkoiviston vastaanottokodin ohjaajana noin vuoden ajan, 

kun aloitin opinnäytetyön teon. Olin nähnyt ja oppinut, miten uusi työntekijä pereh-

dytetään ja miten työtehtävät ennen lakimuutosta suoritettiin. Olin päässyt koke-

maan käytännössä, miten lakimuutokset vaikuttivat ohjaajien työhön ja vastaanot-

tokodin käytänteisiin. Sovelsin kehittämistyössäni omaa työkokemustani vastaanot-

tokodissa, Satakunnan ammattikorkeakoulun sosiaalialan koulutusohjelmaa, sekä 

useita eri kirjallisuus- ja verkkolähteitä.  

 

Lastensuojelulakiin ja sen 1.1.2020 voimaan astuneisiin muutoksiin syvennyin Tapio 

Rädyn kirjan, Lastensuojelulaki; käytäntö ja soveltaminen, sekä Terveyden ja hyvin-

voinninlaitoksen Lastensuojelun käsikirjaa hyödyntäen. Rädyn kirjan uudessa pai-

noksessa otetaan huomioon 1.1.2020 voimaan tulleet lakimuutokset, sekä käydään 

läpi uusinta oikeuskäytäntöä ja laillisuusvalvojien päätöksiä, sekä annetaan ratkaisu-

suosituksia käytännön soveltamiskysymyksiin (Räty 2019). THL:n Lastensuojelun kä-

sikirja on verkkopalvelu, joka on suunnattu sosiaalialan ammattilaisille ja lastensuo-

jelun parissa työskenteleville. Käsikirjaa käytetään myös työhön perehdyttämisen 

välineenä, sillä sieltä löytyy yhtenäinen ja ajantasainen tieto. (THL 2020.) 
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Perehdyin myös uuteen työaikalakiin (Työaikalaki 872/2019) ja vastaanottokodissa 

tehtävän työn muutoksiin. Perehdyttämisen näkökulmasta syvennyin mm. Päivi Ku-

piaksen ja Raija Peltolan kirjaan Oppiminen työssä. Kupias kirjoittaa kirjassaan uu-

den oppimisesta ja työstä oppimisympäristönä (Kupias & Peltola 2019.) 

 

Kehittämistyöni keskeisiä käsitteitä olivat helppolukuisuus, yhdenmukaisuus, toimi-

vuus ja ajantasaisuus. Nämä toimivat mittareina kehittämistyöni taustalla. Tavoit-

teeni oli tehdä Uudenkoiviston vastaanottokodille perehdyttämiskansio, joka tukee 

uuden työntekijän oppimista, mutta toimii myös henkilökunnan tietolähteenä. Kan-

sion tulee olla helppolukuinen ja tiedon tulee olla helposti ja nopeasti löydettävissä. 

Kansion tulee olla toimiva tietokokonaisuus, josta uusi työntekijä oppii kaiken tarvit-

tavan työskennelläkseen Uudenkoiviston vastaanottokodissa. Päivitin kansion ajan 

tasalle, sekä siirsin sen myös sähköiseen muotoon, jotta tiedon päivitys jatkossa olisi 

vaivatonta. 

 

2.2 Aineiston hankinta ja toteutusmalli  

 

Opinnäytetyön toteutusmallina toimi jo olemassa olevan perehdytyskansion päivit-

täminen ja kehittäminen. Se hyödyttää välittömästi työyhteisön työntekijöitä ja työ-

hön tulevia uusia työntekijöitä. Kansiosta hyötyy välillisesti myös vastaanottokodin 

asiakkaat; lapset, heidän perheensä ja muut yhteistyötahot, sillä hyvin työhönsä pe-

rehtyneet työntekijät osaavat työnsä hyvin ja toimivat ammattieettisiä periaatteita 

ja toimintatapoja käyttäen. Heillä on ajantasainen tieto ja taito tehdä työtään hyvin 

(Partanen 2005, 7–11). 

 

Aineistoa hankin eri kirjallisuus- ja internetlähteitä hyödyntäen. Haastattelin myös 

vastaanottokodin henkilökuntaa. Kansio sisältää vastaanottokodin toimintatavat, 
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työmenetelmät, organisaatioon ja vastaanottokotiin liittyvät käytänteet ja lainalai-

suudet, sekä perehdyttämiseen käytettävät ja työssä tarvittavia kaavakkeita ja lo-

makkeita. 

3 PROSESSI 

3.1 Lähtökohta 

Opinnäytetyön tekemisprosessi starttasi keväällä 2020. Aloitin opinnäytetyön aineis-

ton kokoamisella ja tiedonhaulla. Käytin tiedonhakuun eri kirjallisuus- ja nettilähteitä 

niin, että pääpaino oli uuden lastensuojelulain ja sen 1.1.2020 voimaan astuneiden 

muutoksien opettelemisessa ja sen soveltamisessa vastaanottokodin työhön. Lasten-

suojelulain muutokset toivat mukanaan muutoksia ennen kaikkea rajoitustoimenpi-

teiden käyttöön lastensuojelulaitoksissa. Tästä syystä prosessin edetessä rajoitustoi-

menpiteiden tarkat ohjeistukset nousivat tärkeäksi kehittämiskohteeksi käytännön 

työn ja perehdyttämisen kannalta. (lastensuojelulaki 417/2007, 61§ -74§ & STM 

2020.)   

 

Perehdytyskansiota kootessani käytössäni oli Uudenkoiviston vastaanottokodin 

vanha perehdytyskansio, mistä sain ohjenuoran sille, mitä kansiossa olisi hyvä olla. 

Lisäksi luin kirjallisuuden teoksia, jotka käsittelivät perehdyttämistä ja oppimista 

työssä. Vanhan kansion tiedot olivat monin osin vanhentuneita, joten päivittämiselle 

oli todellinen tarve.  

 

Prosessin edetessä myös monet vastaanottokodin käytänteet muuttuivat ja sain päi-

vitettyä niitä reaaliajassa tulevaan perehdytyskansioon. Työ vastaanottokodissa on 

jatkuvan muutoksen alla ja toimintaa kehitetään asiakkaille ja henkilökunnalle sopi-

vaksi. Niin sanottuja sääntöjä ja toimintaohjeita muokataan niin, että ne sopivat sillä 

hetkellä sijoitettuna olevien lasten elämään ja ne vastaavat ajantasaista lakia. Pereh-

dyttämisen ja työhyvinvoinnin näkökulmasta on ensisijaisen tärkeää, että johto ja 
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työryhmä käyvät jatkuvaa keskustelua muutostarpeesta. Vastaanottokodissa vas-

taava ohjaaja on avainasemassa tiedonkulun ja muutostietoisuuden suhteen. Käy-

tössä ovat mm. kuukausittaiset osastokokoukset, kehityskeskustelut sekä työnoh-

jaus. (Työturvallisuuskeskuksen www-sivut.2020.) 

 

Lisäksi lastensuojelulain muutokset määrittivät tarkemmin lastensuojelulaitoksen 

sääntöpolitiikkaa niin, ettei laitoksessa saa olla kaikkia kollektiivisesti koskevia sään-

töjä tai rangaistuksia, vaan jokainen nuori kohdataan yksilönä ja jokaiselle tehdään 

yksilölliset säännöt. Esimerkiksi lasten omia puhelimia ei saa ottaa yöksi vastaanotto-

kodin haltuun kollektiivisesti kaikilta, vaan tarve pitää arvioida yksilöllisesti jokaisen 

lapsen kohdalla. Tämän kaltaisten sääntöjen asettaminen uuden lastensuojelulain 

muutoksien myötä siis poistui, koska ne nähdään lapsen yhteydenpitoa rajoittavina, 

mikä vaatisi rajoittamispäätöksen (STM 2020 & Saastamoinen 2020, 58-59). 

 

Tästä syystä on haastavaa asettaa vastaanottokotiin yksiä toimintaohjeita, vaan toi-

minnan tulee olla joustavaa ja muuntautuvaa. Perehdytyskansion yksi tärkeä ominai-

suus onkin helppo ja nopea päivitettävyys. Tämän saavutin muuttamalla kansion säh-

köiseen muotoon, jotta henkilökunta voi sitä itse päivittää.  

3.2 Tarkoitus ja tavoitteet 

Kansion tarkoitus on hyödyttää koko työyhteisöä jokapäiväisessä arkityössä toimien 

Uudenkoiviston vastaanottokodin käsikirjana. 

 

Erityisesti kansiosta hyötyvät satunnaiset sijaiset ja harjoittelussa olevat opiskelijat, 

jotka voivat kansiosta nopeasti tarkistaa asioita. Työ vastaanottokodissa on hektistä 

ja muistettavia asioita on paljon. Tästä syystä tein perehdytyskansioon nopeasti lu-

ettavia ”listauksia” muistettavista asioista. Mm. tarkistuslista sijaiselle ja selkeät työ-

ohjeet eri työvuoroille; aamu-, ilta- ja yövuoro, sekä viikko- ja päiväohjelmat. 

 

Opinnäytetyöni yksi tavoite oli selkiyttää vastaanottokodin ohjaajan työkuvaa niin, 

että kaikilla uusilla työntekijöillä olisi selkeä kuva, mitä ohjaajan työnkuvaan kuuluu 
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ja mitä häneltä odotetaan. Perehdytyskansiossa tämä näkyy erilaisten ohjeistusten 

selkeyttämisenä. Kansioon on listattu selkeät toimintaohjeet niin lapsille, kuin työn-

tekijöillekin.  Perehdyttäminen kansiota hyödyntäen tarjoaa valtavan määrän infor-

maatiota vastaanottokodin toiminnasta. Asioiden laajuus saattaa tuntua ylivoimai-

selta, joten nopeat ”tarkistuslistat” ovat myös siihen oiva apu. Erilaisten asiakoko-

naisuuksien pilkkominen osiin, voi helpottaa oppimista (Kupias & Peltola 2019). 

 

Ennen kaikkea tavoitteeni oli luoda Uudenkoiviston vastaanottokodille sopiva ja ai-

dosti käyttöön tuleva perehdytyskansio. 

 

3.3 Perehdyttäminen 

Perehdytyksen suunnittelussa otetaan huomioon perehdytyksen sisältö; mitä, 

missä, milloin ja ennen kaikkee millai (millä tavalla). Lisäksi suunnittelussa otetaan 

huomioon, kenelle perehdytys on suunnattu, eli miten jokainen uusi työntekijä ote-

taan huomioon omana yksilönään. (Eklund 2018,76-80.) Perehdytyssuunnitelma 

vastaanottokodissa noudattaa Porin kaupungin hyväksymään käytäntöä ja käytössä 

on oma lomake. Lomakkeen avulla käydään läpi kaikki vastaanottokodin toimintaa 

määrittävät asiat ja tehdään perehdytettävälle oma perehdytyssuunnitelma. Pereh-

dyttämisestä vastaa vastaava ohjaaja, joka delegoi perehdyttämistyön kahdelle oh-

jaajalle, jotka toimivat perehdyttäjinä. Tämä on hyvin yleinen käytäntö monissa työ-

organisaatioissa (Penttinen, Mäntynen 2009, 2). Monissa eri laeissa määritetään 

työnantajan velvollisuuksia työntekijää kohden. Yksi niistä on työntekijän oikeus hy-

vään työhön perehdyttämiseen, mikä on työnantajan vastuulla. (Kupias, Peltola 

2009, 20.)  

 

Työntekijän perehdytys on organisaatiolle oiva tilaisuus hyödyntää tuoreet silmät. 

Organisaatio ja työyhteisö saavat palautetta toiminnastaan ja uusi työntekijä osaa 

kyseenalaistaa ja nähdä asiat eri tavalla kuin työssä pitkään ollut henkilöstö. Pereh-

dytysaika kannattaakin hyödyntää ja kannustaa uutta työntekijää tuomaan esille 
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omia näkemyksiään ja kehitysideoitaan (Eklund 2018, 22). Vastaanottokodin kaltai-

nen työpaikka ei voi jämähtää paikalleen, vaan sen on oltava muuntautuva ja muu-

tospositiivinen työpaikka. Sen toimintaan vaikuttaa vahvasti myös poliittinen tilanne 

ja kunnan talous, sillä Porin kaupungin päätöksenteosta vastaa loppupeleissä poliit-

tinen organisaatio (Porin kaupungin www-sivut 2020). 

 

Perehdytyksellä voidaan vaikuttaa myös merkittävästi uuden työntekijän työmoti-

vaatioon, työyhteisön työturvallisuuteen, sekä työn onnistumiseen. Kun uusi työnte-

kijä perehdytetään hyvin, tukee se koko työyhteisen työhyvinvointia ja työssäjaksa-

mista. Epävarma tai työhön sitoutumaton työntekijä voi aiheuttaa toisille työnteki-

jöille kohtuutonta työmäärää ja -taakkaa. Perehdytyksen tarkoituksena on auttaa 

työntekijää työn tavoitteiden ja organisaation toiminnan, sekä omien velvollisuuk-

sien ja vastuiden ymmärtämiseen. (Elovainio 1991, 9; Hokkanen ym. 2008, 62-63; 

Honkaniemi ym. 2006, 155-156; Kjelin ym. 2006, 23-28; Lepistö 2004, 56-57.) 

 

 

4 PEREHDYTYSKANSIO 

4.1 Sisältö 

Uudenkoiviston vastaanottokoti on Porin kaupungin alainen lastensuojelulaitos. Vas-

taanottokodin toimintaa määrittää tarkat lait ja kriteerit. Toiminta kuuluu Porin pe-

rusturvan tarjoamiin palveluihin. (lastensuojelulaki 417/2007 & Porin kaupungin 

www-sivut 2020.) 

 

Perehdytyskansiota tehdessäni kävin läpi tarkasti uudistunutta lastensuojelulakia 

(Räty 2019) ja lastensuojelun laatusuositusta (Malja, Puustinen-Korhonen, Petrelius 

& Eriksson 2019). Niissä määritellään hyvin tarkkaan koko lastensuojelun toiminta, 

niin lasten, kuin työntekijänkin näkökulmasta.  
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Aloitin kansion kokoamisen käymällä läpi vanhaa perehdytyskansiota, johon oli ke-

rätty lomakkeita ja ohjeistuksia vuosien varrelta. Kävin jokaisen yksitellen läpi ja siir-

sin sähköiseen muotoon samalla päivittäen tiedot ajantasaisiksi. Muutin lomakkeiden 

ulkoasut yhtenäisiksi käyttämällä Porin kaupungin omaa ”PORI Sans bold”-fonttia. 

Fontti on Porin kaupungin oma fontti, joka on tarkoitettu porilaisten omaan käyttöön. 

Se on osa Porin kaupungin uudistunutta brändiä (Porin kaupungin www-sivut 2020). 

 

Opinnäytetyön edetessä huomasin, että tärkein muutos uuden lastensuojelulain 

muutoksissa vuoden 2020 myötä, olivat uudet ohjeistukset rajoitustoimenpiteiden 

käyttöön (STM 2020). Ne nousivatkin isoon rooliin vastaanottokodin ohjaajia haasta-

tellessani. Ohjaajat Salo, Paski ja Rantanen olivat sitä mieltä, että tarkat ohjeistukset 

rajoitustoimenpiteisiin kansiossa olisivat tärkeitä. (henkilökohtainen tiedonanto 

3.5.2020). Syvennyin rajoitustoimenpiteiden soveltamiseen ja loin kansioon selkeät 

ja tarkat ohjeet.  

 

Lisäksi uudistunut työaikalaki herätti ohjaajissa keskustelua (henkilökohtainen tie-

donanto 3.5.2020). Päivitin kansioon työaikoja ja työvuorosuunnittelua koskevat oh-

jeistukset. Merkittävin muutos ohjaajien kannalta oli, että 15 tunnin työvuorojen ti-

lalle tuli maksimissaan 13 tunnin työvuoro ja työvuorojen välissä tulee olla 11 tunnin 

lepoaika. Nämä aiheuttivat sen, että 3 viikon työvuorolistaa kohden tuli yksi työpäivä 

lisää, joten työvuorojen suunnittelu muuttui (Työaikalaki 872/2019). Porin kaupungin 

työntekijöillä on käytössään autonominen työvuorosuunnittelu, mikä tarkoittaa, että 

työntekijät saavat itse suunnitella omat työvuoronsa. Tämä saa aikaan joustavuutta 

työn ja vapaa-ajan yhteensovittamiseen, sekä näin tukee työhyvinvointia ja työssä 

jaksamista. (Saarikoski 2017.) 
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4.2 Käytettävyys 

Muutin ja kehitin Uudenkoiviston vastaanottokodin esitteet, lomakkeet ja ohjeistuk-

set niin, että ne ovat helposti löydettävissä ja luettavissa. Perehdytyskansio on säh-

köisessä muodossa vastaanottokodin tietokoneiden ”jaetussa tilassa”, mistä se on 

avattavissa kaikilta vastaanottokodin koneilta.   

 

Tein kansioon selkeän lähdeluettelon ja lisäsin dokumentteihin kansion sisäisiä hy-

perlinkkejä, jotta tarvittava tieto löytyy nopeasti klikkaamalla. Kiinnitin huomiota 

myös tietojen helppoon päivitettävyyteen luomalla lomakkeet erillisinä dokument-

teina kansioon niin, että dokumenttia klikkaamalla se aukeaa omaan välilehteensä. 

Erillisessä välilehdessä sitä saa muokattua ja sen saa tarvittaessa tulostettua käyt-

töön. Esimerkiksi sijoitukseen tulevalle lapselle saa helposti tulostettua vastaanotto-

kodin ”toiminnan ohjeet” eli niin sanotut säännöt suoraan sähköisestä kansiosta. 

Myös vanhempia käytänteitä suosivat saavat helposti esimerkiksi skannattua ja kopi-

oitua ohjeistukset yms. lomakkeet paperisesta kansiosta, sillä asettelin kaikki doku-

mentit niin, että ne saa tarvittaessa tulostettua omana dokumenttinaan.  

 

5 LAKIMUUTOSTEN VAIKUTUS 

 

Vastaanottokodin työntekijöiden toiveesta ja lakimuutosten synnyttämästä tar-

peesta, tein tarkat ohjeistukset rajoitustoimenpiteiden käyttöön uudistuneen lasten-

suojelulain myötä. Tutkimusta tehdessäni kohtasin arjen työtä hankaloittavia muu-

toksia. Lastensuojelulaitoksien työntekijöiden keinot puuttua lasten kasvuun ja kehi-

tykseen ovat heikentyneet. Kartoitin ja tutkin rajoitustoimenpiteidenkäyttöä lasten-

suojelulaitoksissa ja seuraavaksi avaan kohtaamiani haasteita. 

 

Lakimuutoksissa pääpaino on ollut lasten itsemääräämisoikeuden ja koskematto-

muuden parantamisessa niin, että lapsen tosiasiallinen etu on huonontunut. Jo 
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vuonna 2017 tehdyssä tutkimuksessa on todettu, ettei käytännöntyö lastensuojelu-

yksikön arjessa vastaa ylemmän johdon mielikuvia, sillä he perustavat ajatuksensa 

raportointiin ja tilastojen tarkasteluun. (Eronen & Laakso 2017) Valtakunnallisessa 

keskustelussa on ihmetelty rajoitustoimenpiteiden käyttöä ja lakia on muutettu niin, 

että ennaltaehkäisevä rajoittaminen ja kaikenlainen ”rankaiseminen” on kielletty. Pi-

täisi olla itsestään selvää, ettei lapsiin saa kohdistaa mielivaltaista vallankäyttöä ja 

tähän muutoksilla onkin pyritty. Muutokset ovat kuitenkin aiheuttaneet sen, että las-

tensuojelulaitoksissa syntyy tilanteita, joissa joudutaan ensin odottamaan, että jotain 

pahaa tapahtuu, ennen kuin voi toimia. Iltapäivälehdistö on retostellut viimepäivinä 

uutisoinnilla, jossa keskitytään lastensuojelun ja Poliisin kädettömyyteen esimerkiksi 

niin kutsuttujen hatkalaisten etsinnöissä (Kilpeläinen 2020). Lakimuutoksen myötä 

päävastuu hatkalaisten eli lastensuojeluyksiköstä luvatta poistuneiden lasten etsin-

nässä on lastensuojelulaitoksen henkilökunnalla. Poliisi antaa tarvittaessa virka-apua, 

mutta Poliisi ei aktiivisesti etsi sijoitettuja lapsia, eikä kuljeta heitä löydettäessä takai-

sin lastensuojeluyksikköön, vaan lastensuojelulaitoksen henkilökunnan vastuulla on 

hakea ja kuljettaa. Myös yksityiset palveluntuottajat, jotka tarjosivat hatkalaisten et-

sintä- ja hakupalvelua, poistuivat uuden lastensuojelulain muutoksien myötä. Tämä 

aiheuttaa laitoksille tilanteen, jossa hatkalaisten haku on henkilökuntaresurssin ja yk-

sityisyydensuojan rajaama. (Räty 2019.)  

 

Työn tuloksellisuuden mittarit eivät tässä vastaa todellista työn sisältöä. Usein tällai-

sessa vertailussa tietyt yksiköt ja työntekijät joutuvat syyttävän sormen eteen, kun 

ylemmällä tasolla mietitään, miksi juuri teidän yksikössänne tulee paljon rajoittamis-

päätöksiä. Tällaisessa tarkastelussa ei huomioida työn sisältöä ja esimerkiksi asiakkai-

den erilaisuutta, eikä heidän yksilöllisiä haasteitaan/tarpeitaan. (Eronen & Laakso 

2017, 150-151.) Vaikka lakimuutos keskittyi myös lapsen yksilölliseen huomioimi-

seen, poisti se samalla lastensuojelun työntekijöiden ammatillisen osaamisen hyö-

dyntämisen. Iltasanomien kirjoituksessa anonyymina pysyttelevä lastensuojelunam-

mattilainen kertoo esimerkiksi, ”Kun aiemmin näki, että lapsi on levoton, kaikki ei ole 

kunnossa tai nuori pyrkii karkuun, siihen puututtiin ennakoivasti. Nyt pitää vain odot-

taa, että jotain tapahtuu ja sen jälkeen ruvetaan toimimaan” (Vaalisto 2020). 
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Tällaisissa tapauksissa kokenut lastensuojelun työntekijä näkee ennakoivasti, miten 

lapsen tilanteeseen tulisi puuttua, mutta lakimuutoksen myötä se on tehty mahdot-

tomaksi. Vastaanottokodissa olen monesti törmännyt tilanteeseen, jossa esimerkiksi 

lapsen ulkoiluja ei saa rajoittaa, eikä niitä saa evätä rangaistuksena (Räty 2019), 

vaikka henkilökunnan mielestä tilanne sitä vaatisi. Lakimuutoksilla painotettiin lasten 

kasvatuksellista otetta ja niin sanottuja seuraamuksia saa asettaa vain kasvatukselli-

sista syistä, mutta kuitenkin niin, ettei ne luonteeltaan saa vastata rajoitustoimenpi-

teitä (STM 2020). 

 

5.1 Esimerkki rajoittamisesta 

 

Esimerkiksi tilanne, jossa lapsi oli tullut päihtyneenä yksikköön edellisenä iltana. Seu-

raavana päivänä hänet oli päästettävä ulkoilemaan, sillä ulkoiluja ei saa rajata ran-

gaistuksena tai ennakoivana rajoituksena. Ohjaajien ja lapsen huoltajien mielestä oli 

kuitenkin riski, että lapsi käyttää jälleen päihteitä ja jättää palaamatta yksikköön. Ti-

lanteessa ohjaajan olisi pitänyt löytää perusteet liikkumisvapaudenrajoittamiselle, 

mutta lapsen itse kertoessa, että aikoo palata ajoissa takaisin yksikköön, eikä käyt-

täydy itseään vaarantavasti, perusteet rajoittamiselle katoaa. Tämä aiheutti tilan-

teen, jossa lapselle ei aiheudu mitään seuraamusta päihteiden käytöstä ja hän toisti 

päihteiden käytön. Lakimuutoksen myötä lastensuojelun ohjaajien aseena on vain 

keskustella asiasta. Lapsen kasvatuksen ja turvallisuuden kannalta tilanne on sietä-

mätön. 

 

 

Lastensuojelulain mukaisten rajoitustoimenpiteiden käyttämisessä on kysymys hal-

linnollisen pakon käyttämisestä. Rajoitustoimenpiteestä on kysymys silloin, kun toi-

menpiteellä joudutaan puuttumaan joihinkin perustuslain lapselle turvaamiin perus-

oikeuksiin, kuten hänen liikkumisvapauteensa, perhe-elämän suojaan, hänen itse-

määräämisoikeuteensa, vapauteensa, yksityisyyden suojaan tai omaisuuden suojaan. 

Lapsen omat toivomukset ja mielipide asiassa tule selvittää ja ottaa huomioon hänen 
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ikänsä ja kehitystasonsa edellyttämällä tavalla. Ensisijaisesti tulee huomioida lapsen 

etu. Liikkumisvapauden rajoittaminen ei missään oloissa saa käytännössä tosiasialli-

silta vaikutuksiltaan muodostua rangaistuksen luonteiseksi. (Tarkastuspöytäkirja; 

Räty & Sakslin 2019.) 

 

Lastensuojelulaitoksessa työskentelevät ohjaajat ovat päivittäin tekemisissä rajoitta-

miseen ja rajoitustoimenpiteisiin liittyvien asioiden kanssa. Tuija Eronen ja Riitta 

Laakso (2017) tuovat kuitenkin esille, että työntekijän näkökulmaa sijaishuollossa on 

tutkittu vähän. Suuntaus kehittämisessä on ollut viime aikoina ennaltaehkäisevässä 

ja avohuollon työssä. Erosen ja Laakson mukaan tämä suuntaus on johtanut osittain 

sijaishuollon ja siellä tehtävän työn näkymättömyyteen. Sijaishuollon työntekijöillä 

on kuitenkin olemassa merkittävää kokemustietoa ja näkemyksiä nykyhetken sijais-

huollon ilmiöistä. (Eronen & Laakso 2017, 140-141.) 

 

5.2 Työskentely vastaanottokodissa 

 

Vuoden 2020 alusta voimaan astuneiden lakimuutosten vaikutus lastensuojeluyksi-

köihin on ollut vastaanottokodin työntekijöiden mukaan turhauttava ja työn vaikut-

tavuutta alentava. Työntekijöiden mukaan lasten tarkoituksenmukainen rajoittami-

nen on tehty mahdottomaksi. Lasta suojaavat perusoikeudet ovat niin kattavat, että 

he voivat omalla toiminnallaan vaarantaa merkittävästi oman hyvinvointinsa ennen 

kuin asiaan voi puuttua. (henkilökohtainen tiedonanto 3.5.2020.) 

 

Vastaanottokodin toiminnan peruste on ollut lapsen tarkoituksenmukainen ”pysäyt-

täminen”. Tämä tarkoitti, että jos lapsi syystä tai toisesta päätetään kiireellisesti si-

joittaa kodin ulkopuolelle, hänet sijoitetaan väliaikaisesti vastaanottokotiin, missä 

ohjaajat aloittavat aluksi enintään 30 vuorokauden työskentelyn lapsen kanssa. (Las-

tensuojelun keskusliiton www-sivut 2020). Työskentely on intensiivistä ja vastaanot-

tokoti on paikka, jossa lapsi ei edes haluaisi pidempään asua. Lapsen sijoituksen ai-

heuttaneisiin syihin tartutaan ja lapsen kanssa käydään jatkuvaa keskustelua, jotta 
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lapsen elämäntilanne ja ongelmakohdat saisivat oikeanlaista tukea. Lapsen tilannetta 

kartoitetaan ja hänelle etsitään, joko kotiin tarvittavat tukitoimet tai hänet sijoitetaan 

tarkoitusta vastaavaan sijaishuollonyksikköön sosiaalityöntekijän päätöksellä (Porin 

kaupungin www-sivut 2020). 

 

Kuitenkin myös työskentely lasten kanssa on vaikeutunut, sillä esimerkiksi lapsen 

henkilökohtaista puhelimenkäyttöä ei saa rajata (Lastensuojelulaki 417/2007 62§). 

Äkkiseltään, se kuulostaa pieneltä asialta, mutta on aiheuttanut tilanteen, jossa lap-

set viettävät kaiken vapaa-aikansa puhelimellaan huoneissaan, eikä heihin saa kon-

taktia. Ennen lakimuutosta lapset tulivat vapaaehtoisesti yksikön niin sanottuihin 

yleisiin tiloihin ohjaajien ja muiden lasten kanssa keskustelemaan ja viettämään ai-

kaa, sillä omassa huoneessa aika kävi pitkäksi. Silloin käytössä oli puhelintunti (1 

h/päivä), jolloin omaa puhelinta sai koulupäivän lisäksi pitää. Tällöin työskentely oli 

mielekästä ja asioista päästiin keskustelemaan luonnollisesti yhteisen tekemisen 

ohella (henkilökohtainen tiedonanto 3.5.2020). Nyt kun lapsilla on käytössään 24/7 

oma puhelin, joka useimmilla on älypuhelin, yhdessä vietettävä aika on kadonnut. 

Tämän olen myös itse henkilökohtaisesti vastaanottokodissa työskennellessäni ha-

vainnut. Lisäksi lakimuutoksen myötä lapsille tulleet jokapäiväiset ulkoilut (2 h/päivä) 

ovat rajanneet ohjaajien kanssa vietettävän ajan niin minimiin, että tarkoituksenmu-

kainen työskentely on vaikeutunut. Vastaanottokodissa on kerran viikossa osasto-

päivä, jolloin omaa ulkoilua ei ole, vaan silloin tehdään yhdessä yksikön lasten ja oh-

jaajien kesken asioita ja käydään keskusteluja. Tämä ei lasten haasteiden ja tarpeiden 

haastavuuden vuoksi tunnu riittävältä. 
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5.3 Lapsen kanssa työskentelyyn käytettävä aika 

 

 

Uudenkoiviston vastaanottokodin lapsen ajankäyttö /24 h. Lähde: Rautio, S. 2020 Uudenkoiviston vas-

taanottokodin päiväohjelma. 

 

Yllä olevassa ympyräkaaviossa demonstroin kiireellisesti sijoitetun lapsen ajankäyt-

töä Uudenkoiviston vastaanottokodissa verrattuna aikaan ennen ja jälkeen lasten-

suojelulain muutoksien 2020. Kaaviosta käy ilmi, miten yhdessä vietettävä aika lasten 

ja ohjaajien kesken on pienentynyt 15 %:sta 6 %: iin. Kaaviosta ei kuitenkaan käy ilmi 
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se, että lakimuutosten jälkeen lapsella on aina käytössään oma puhelin, joka aiheut-

taa tilanteen, että yhteinen aika useasti tarkoittaa lapsen viettämää aikaa huonees-

saan puhelimella pelaten. Vastaanottokodin yleisissä tiloissa puhelimenkäyttö on 

kielletty.  

 

Kaaviosta näkee myös, että vastaanottokodin oli muutettava toimintaansa lakimuu-

tosta vastaavaksi. Lapsen perustarpeista ei voi aikaa ottaa pois, joten uusi aika ulkoi-

luihin on otettu ohjaajien ja lasten yhteisestä ajasta. Tämä on muuttanut vastaanot-

tokodissa työskentelyä entistä haastavammaksi. Henkilökunnalta vaaditaan entistä 

enemmän ammattitaitoa huomata ja kartoittaa lapsen elämän ongelmakohdat, sillä 

siihen käytettävä aika on lyhentynyt 9 % päivässä. Henkilökuntaa haastatellessa kes-

kusteluun nousikin kysymys työn vaikuttavuudesta ja merkityksellisyydestä (henkilö-

kohtainen tiedonanto 3.5.2020). 

 

Vielä on kuitenkin mahdollisuus kehittyä. Vastaanottokodin käytänteissä roikkuu pu-

helintunti huoneessa, vaikka puhelin saakin olla aina lapsella. Tämä näkyy 4 % lisään-

tyneenä nukkuminen / huoneessa olo aikana.  

 

6 POHDINTA 

 

Opinnäytetyötä tehdessäni opin paljon lastensuojelun työkentästä. Lastensuojelun 

haasteet ovat yhteiskunnallinen ongelma, jonka haasteisiin vastaaminen on niin po-

liittisessa, kuin arkisessakin päätöksenteossa. Hyvinvoinnin lisääminen tapahtuu en-

nen kaikkea jokapäiväisessä arkityössä. Tutkimuksessani pääsin raapaisemaan vain 

pintaa, mutta pinnan alla kuhisee jatkuvasti - ja hyvä niin. Vain yhteiskunnallisella 

keskustelulla saadaan muutoksia ja hyvinvointia aikaan.  
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Lastensuojelulain muutoksien myötä, on lastensuojelu murrosvaiheessa. Laitoksissa 

tehtävä arkinen työ on muuttunut ja olemme uusien haasteiden keskellä. Miten to-

teuttaa arjessa tehtävää työtä nykyisellä lainsäädännöllä? Uudenkoiviston vastaanot-

tokodin yhdessä muiden lastensuojelulaitoksien kanssa, on muututtava ja henkilö-

kunnan on kehitettävä uusia aseita tukeakseen lasten hyvinvointia.  

 

Ihmissuhdetyötä tehdessä on työntekijällä suuri vastuu. Vastaanottokotiin tulevien 

lasten ongelmat ovat yhä moninaisempia ja moniammatillinen yhteistyö korostuu. 

Hyvinvoiva ja ammatillisesti toimiva työyhteisö pystyy vastaamaan uusiin haasteisiin 

ja on muuntautumiskykyinen. Kaikki lähtee uuden oppimisesta ja perehtymisestä; 

Mitä, Missä, Milloin ja ennen kaikkee; Millai? 
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 Johdanto 

Tämän perehdystyskansion/käsikirjan on toteuttanut Sini Rautio AMK-opinnäytetyönään Satakunnan 
ammattikorkeakoulussa marraskuussa 2020. Käsikirja on Uudenkoiviston vastaanottokodin vapaassa 
käytössä ja sitä saa muokata/päivittää kaikki vastaanottokodin ohjaajat. Käsikirja ei sisällä lähdeviitteitä, 
mutta lähteet löytyvät lopun lähteet-sivulta. 

1 Esittely 

1 Uudenkoiviston vastaanottokoti 

Uudenkoiviston vastaanottokoti on 14 paikkainen nuorten vastaanottokoti, jonka toiminta on jaettu kah-
delle osastolle. Vastaanottokoti on tarkoitettu 13–17-vuotiaille nuorille, ja päätöksen sijoittamisesta vas-
taanottokotiin tekee aina sosiaalityöntekijä. Osasto 1 toimii nuorten vastaanottoyksikkönä ja osasto 2 on 
tarkoitettu avohuollon sijoituksille. Osasto 2:lle tehtävä suunnitelmallinen avohuollon sijoitus eroaa vas-
taanotto-osastolle tehtävästä sijoituksesta siinä, että se on aina rajattu, tuen tarvetta arvioiva tai kuntout-
tava jakso. Se on suunnitelmallinen tukitoimi, joka järjestetään nuoren asiakassuunnitelmassa tarkoitetulla 
tavalla. Vastaanottokodissa hoito on lyhytaikaista, enintään 3–6 kuukautta, jonka jälkeen nuori siirtyy ta-
kaisin omaan kotiinsa tai toiseen sijoituspaikkaan. 

2 Tiedote/suostumuslomake huoltajille 
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    Tiedote/suostumus huoltajille 

 

UUDENKOIVISTON VASTAANOTTOKOTI 

käyntiosoite: Viilanhakkaajankatu 7, 28130 Pori  

puh. 044–7016227 

 

Vastaanottokoti on Porin perusturvakeskuksen ympärivuorokautinen päivystävä lastensuojelulaitos. 

Toiminnan tavoitteena on kriisissä olevan nuoren pysäytys, tilanteen arviointi, hoito- ja kasvatustyö, sekä 

jatkosuunnitelman laatiminen yhdessä nuoren, perheen ja sosiaalityöntekijän kanssa. Sijoituksen kuluessa 

selvitetään tarkoituksenmukaisen tuen jatkuminen kotona, nykyisessä tai toisessa laitoksessa. 

 

Sijoitus alkaa tulovaiheella, jonka aikana henkilökunta ja nuori kartoittavat yhdessä nuoren elämäntilannetta. 

Tulovaiheessa nuori viettää tiiviimmin aikaa henkilökunnan kanssa. Rajoitukset suunnitellaan nuoren tarpeita 

vastaaviksi ja niitä arvioidaan sijoituksen ajan. Lakisääteisistä rajoitustoimista tehdään erillinen päätös. Nuorta 

voidaan tarvittaessa kuljettaa vastaanottokodin henkilökunnan toimesta vastaanottokodin autolla. Tällä 

suostumuksella annan luvan nuoren kuljettamiseen. 

 

Vierailuajat koskevat nuoren lähiomaisia ja ne ovat maanantaista- tiistaihin ja torstaista- sunnuntaihin klo 18–

19 ja viikonloppuisin klo 11–12 ja klo 18–19. Keskiviikkoisin ei ole vierailuaikaa, koska silloin vietämme 

osastopäivää. Kaveritapaamisia ei laitoksessa järjestetä. Vanhempien tulee ilmoittaa vierailustaan ohjaajille 

ennen klo.17.  Päihtyneenä vieraileminen on kielletty. Vierailijat puhallutetaan tarvittaessa. Vierailijoita 

pyydetään jättämään autot kadun varrelle. Vastaanottokodissa ja piha-alueella on kameravalvonta. 

Vastaanottokoti pihapiireineen on savuton yksikkö. 

Makeiset ja virvokkeet voi tuoda viikonlopuksi. 

 

Nuoret ja vanhemmat voivat pitää toisiinsa yhteyttä talon puhelimella, 044-7016426. Nuori saa käyttää myös 

omaa puhelintaan.  

 

Nuoret voivat halutessaan ulkoilla joka päivä klo 17–19. Lisäksi viikonloppuisin klo 10–12. Itsenäistä ulkoilua 

ei ole keskiviikkoisin, sillä silloin on osastopäivä. 

 

Nuorelta voidaan tarvittaessa pyytää virtsanäyte huumeseulaa varten. Yksikön sairaanhoitaja tarkistaa tällä 

suostumuksella tulokset nuoren terveystiedoista. 

 

Hyväksyn yllä olevat toimintatavat  

Porissa       /       .202 

 

Huoltaja(t): ______________________________      _______________________________ 

 

Ohjaajat: _______________________________  _______________________________ 

Vastaava ohjaaja: Susanna Suominen puh. 044 701 9555  
 

 
 
 
 
www.pori.fi/Perusturvakeskus/Lastensuojelu 
etunimi.sukunimi@porinperusturva.fi 

puh. 02 621 1100 
faksi 02 6353870 

Postiosoite: 
PL 56 
28101 Pori 

Porin kaupunki 
Perusturvakeskus 
Antinkatu 16 b 
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TOIMINNAN 

YHTEISÖLLISYYS 

VASTAANOTTOKODISSA 

Päivittäin: Aamupala, Lounas,  

Päivällinen. Viiden vartti. 

Viikoittain: Nuortenkokous  

sunnuntaisin, osastopäivä  

keskiviikkoisin 

Viikonloppuisin: Lenkit ja retket 

Juhlapyhien ja merkkipäivien  

viettäminen. 

©S.S|UK 

KEITÄ OLEMME 

Tietoja meistä 

Uudenkoiviston vastaanottokoti on  

Porin perusturvakeskuksen 

ympärivuorokautisesti päivystävä 

lastensuojelulaitos. Osasto yksi on  

kiireellisesti sijoitettujen nuorten 

päivystysyksikkö. 

Toiminnan tavoitteena on kriisissä  

olevan nuoren pysäytys, tilanteen  

arviointi, hoito- ja kasvatustyö sekä 

jatkosuunnitelman laatiminen  

yhdessä nuoren, perheen ja  

sosiaalityöntekijän kanssa. 

Yleisempiä sijoituksen syitä ovat:  

päihteiden käyttö, rikokset,  

rajattomuus, erilaiset riita- ja  

konfliktitilanteet kotona,  

turvattomuus, mielenterveyden  

ongelmat ja koulunkäyntiongelmat. 

 

 

 

 

UUDENKOIVISTON 
VASTAANOTTOKOTI, 

OSASTO 1 
 

Viilanhakkaajankatu 7 
28130 Pori 

044-701 6227 

 

OMAOHJAAJAT: 
Jokaiselle nuorelle nimetään kaksi 

omaohjaajaa, jotka vastaavat nuoren 

asioista. 
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UK:N SÄÄNNÖT: 
 
Muita lapsia ja aikuisia tervehditään  

asiallisesti. Toisten kiusaaminen, nimittely, 

vähättely, lyöminen, töniminen tai  

potkiminen (kaikki väkivalta) on kiellettyä. 

Ristiriitatilanteet ratkaistaan puhumalla. 

Vastaanottokodissa ei kiroilla. 

Vastaanottokotiin ei saa tuoda teräaseita, 

päihteitä, tupakkaa eikä tulentekovälineitä. 

Vastaanottokoti on savuton.  

Nuoret eivät saa tupakoida vastaanottokodin 

pihassa eivätkä vastaanottokodin retkillä.  

Tupakat otetaan nuorilta pois, ja annetaan  

heidän vanhemmilleen. 

Vastaanottokoti on päihteetön.  

Vastaanottokotiin ei saa tuoda päihteitä.  

Kaikki päihteet otetaan nuorilta pois. Jos on  

syytä, nuori voidaan puhalluttaa tai hänestä  

voidaan ottaa huumeseula. Huumausaineet  

luovutetaan poliisille. 

Vastaanottokodissa kunnioitetaan toisten  

yksityisyyttä. Toiseen huoneeseen ei mennä,  

eikä toisen omaisuutta oteta ilman lupaa.  

Toisten asioista ei myöskään puhuta  

vastaanottokodin ulkopuolella. 

Koulusta ei olla pois. Koulusta tullaan  

suoraan vastaanottokotiin. Läksyt tehdään  

koulun jälkeen. Kokeisiin luetaan vähintään 

edellisenä iltana. Myös oppivelvollisuusiän  

ylittäneiltä nuorilta edellytetään asiallista  

suhtautumista opiskeluun. 

Jokainen nuori osallistuu kotitöihin. Nuoret  

siivoavat viikoittain oman huoneensa ja  

pesevät itse pyykkinsä ohjaajien  

avustuksella. Jokaisella on vuorollaan  

ruokavuoro, jolloin nuori laittaa ohjaajan  

kanssa päivällisen sekä kattaa pöydän,  

korjaa pöydän ruokailun jälkeen ja vie  

roskat.  

Nuoret saavat käyttää  

matkapuhelinta vastaanottokodilla omassa 

huoneessaan. 

Myös osaston 

nuorten puhelimella voi soittaa  

vanhemmilleen ja läheisilleen halutessaan.  

Nuoret voivat halutessaan ulkoilla joka päivä 

klo 17–19, lisäksi viikonloppuisin klo 10–12. 

Itsenäistä ulkoilua ei ole osastopäivänä. 

Mikäli vanhemmat tulevat vierailemaan, 

sopivat he vierailuista ohjaajien kanssa. 

Tällöin nuori on varmasti paikalla, eikä 

omalla ulkoilullaan. 

 

Sääntöjen tai sovittujen asioiden 

noudattamattomuus johtaa keskusteluun  

ohjaajan kanssa. Tarvittaessa ohjaaja asettaa 

nuorelle seuraamuksen. 
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HYVÄT TAVAT PÄTKIKSELLÄ: 
Kaikkia nuoria ja aikuisia kohdellaan 

asiallisesti. Tervehdimme toisiamme ja 

muistamme sanoa kiitos. Toisten 

kiusaaminen, nimittely, vähättely sekä 

väkivallan käyttö on kiellettyä. 

Ristiriitatilanteet ratkaistaan puhumalla. 

Pätkikselle ei saa tuoda teräaseita, päihteitä, 

tupakkaa eikä tulentekovälineitä. Kaikki 

luvattomat tuotteet tai esineet otetaan 

nuorilta pois. Huumausaineet luovutetaan 

poliisille. 

Autetaan toisiamme ja tehdään yhdessä! 

Ruoanlaittoon sekä muuhun kodinhoitoon 

saa ja pitää osallistua.  Jokainen meistä 

huolehtii siitä, että paikat ovat siistissä 

kunnossa käytön jälkeen. Pidämme hyvillä 

tavoilla yhdessä huolta siitä, että kaikki 

viihtyvät Pätkiksellä. 

©SS|UK 

PÄTKIKSEN TOIMINTATAVAT: 
 

PUHELIMEN KÄYTTÖ: 
Puhelinta saa käyttää omassa huoneessaan. 

KAVERIVIERAILUT: 
Kaverit ovat tervetulleet viettämään aikaa 

Pätkikselle. Vierailuista sovitaan aina 

etukäteen ohjaajan kanssa. Jos kaveri on 

vastakkaista sukupuolta edustava, pidetään 

huoneen ovi auki vierailun ajan. 

VIIKKORAHAT: 
Jos sinulle ei tule muita tukia (esim. 

opintotuki) saat Pätkiksellä viikkorahaa. 

Viikkorahan saa perjantaisin.  

15 vuotta täyttänyt saa 14€ ja alle 15- vuotias 

9€. 

RUOKAILUT & HERKUT: 
Pätkiksen ruokailuajat ovat: 

Aamiainen klo 10.30 mennessä. 

Lounas klo 12.00. 

Päivällinen klo 16.00. 

Iltapala klo 21.00 mennessä. 

Herkkuja saa syödä, omassa huoneessaan 

viikonloppuisin. Sunnuntaina jäljellä olevat 

herkut tuodaan toimistoon säilöön. 

 

 

  

 

 

UUDENKOIVISTON 
VASTAANOTTOKOTI, 
PÄTKIS-OSASTO 
 

Viilanhakkaajankatu 7 
28130 Pori 
044-701 6427 
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 PÄTKIS 
 

Pätkis on Porin perusturvakeskuksen 7 

paikkainen kuntouttava osasto, johon 

sosiaalityöntekijät voivat sijoittaa 13–17-

vuotiaita nuoria avohuollon tukitoimena  

3- 6 kuukaudeksi. 

Pätkiksen tavoitteena on varhainen 

puuttuminen, jotta voitaisiin välttää 

kiireellinen sijoitus tai huostaanotto. 

Pätkiksen perustehtävänä on tarjota 

kuntouttavaa ja arvioivaa apua, tukea 

tarvitseville nuorille. Pätkiksellä tuetaan 

nuoren kasvua ja koulunkäyntiä sekä  

arjen- ja elämänhallintaa. 

PÄTKIKSEN VIIKKO 
 
Ma: Vapaa ulkoilu klo 16.30- 20.00 

Ti: Pätkispäivä klo 16:30 alkaen. Ei ulkoilua. 

Ke: Siivouspäivä. Jokainen nuori huolehtii 

oman huoneensa siisteydestä ja 

pyykkihuollosta ohjaajan avustuksella. 

Vapaa ulkoilu 16.30- 20.00 (siivouksen 

jälkeen.) 

To: Pätkispäivä klo 16.30 alkaen. Ei ulkoilua.  

Pe: Vapaa ulkoilu klo 16.30- 20.00 

La: Vapaat ulkoilut sovittavissa ohjaajien 

kanssa. 

Su: Vapaat ulkoilut sovittavissa ohjaajien 

kanssa.  

Nuorten kokous klo 20.30 (yhteinen iltapala, 

suihkussa käyty ennen kokouksen alkua). 

Aamuherätys: Koulupäivän mukaan, 

kuitenkin viimeistään klo 10.00. 

Hiljainen tunti: klo 15.00- 16.00. Tunnin 

aikana nuori tekee läksynsä, lukee kokeisiin 

tai viettää vain rauhallista aikaa omassa 

huoneessaan.  

Yö: Omiin huoneisiin mennään klo21. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PÄTKISPÄIVÄT 
 
Pätkispäivät ovat tiistaisin ja torstaisin. 

Pätkis-päivän alussa keskustellaan yhdessä 

kuulumisista, koulusta ja muista nuorten 

tärkeiksi kokemista aiheista. Pätkispäivä 

jatkuu yhteisellä toiminnalla, joka on yleensä 

keskustelua eri teemoista, usein käyttäen 

taidelähtöisiä- tai toiminnallisia menetelmiä. 

Mutta yhteinen toiminta voi olla myös esim. 

museossa käynti, elokuviin meno, uuden 

urheilulajin kokeilua tai retkeilyä. 

  

 

 



13 

 

5 1. osaston käyntikortti 
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Uudenkoiviston vastaanottokoti 
Osasto 1 
Viilanhakkaajankatu 7  
28130 Pori 
 
Puh: 044 701 6227 
Nuorten puh: 044 701 6426 
 
Vierailuajat:  
Arkisin klo 18- 19 
Viikonloppuisin klo 11- 12 &  
klo 18- 19 

 

Uudenkoiviston vastaanottokoti 
Osasto 1 
Viilanhakkaajankatu 7  
28130 Pori 
 
Puh: 044 701 6227 
Nuorten puh: 044 701 6426 
 
Vierailuajat:  
Arkisin klo 18- 19 
Viikonloppuisin klo 11- 12 &  
klo 18- 19 

 
Uudenkoiviston vastaanottokoti 
Osasto 1 
Viilanhakkaajankatu 7  
28130 Pori 
 
Puh: 044 701 6227 
Nuorten puh: 044 701 6426 
 
Vierailuajat:  
Arkisin klo 18- 19 
Viikonloppuisin klo 11- 12 &  
klo 18- 19 

 

 

 

 

 

Uudenkoiviston vastaanottokoti 
Osasto 1 
Viilanhakkaajankatu 7  
28130 Pori 
 
Puh: 044 701 6227 
Nuorten puh: 044 701 6426 
 
Vierailuajat:  
Arkisin klo 18- 19 
Viikonloppuisin klo 11- 12 &  
klo 18- 19 

  

Uudenkoiviston vastaanottokoti 
Osasto 1 
Viilanhakkaajankatu 7  
28130 Pori 
 
Puh: 044 701 6227 
Nuorten puh: 044 701 6426 
 
Vierailuajat:  
Arkisin klo 18- 19 
Viikonloppuisin klo 11- 12 &  
klo 18- 19 

Uudenkoiviston vastaanottokoti 
Osasto 1 
Viilanhakkaajankatu 7  
28130 Pori 
 
Puh: 044 701 6227 
Nuorten puh: 044 701 6426 
 
Vierailuajat:  
Arkisin klo 18- 19 
Viikonloppuisin klo 11- 12 &  
klo 18- 19 
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6 Toiminnan ohjeet 

Uudenkoiviston vastaanottokoti 

 

 

Osaston Siisteys 

Maanantaisin keittiön siivous, joka pitää sisällään kaappien ja laatikoiden sisältä siivoamisen, sekä mikron, 
uunin ja jääkaapin pesun. Paikalla olevat nuoret osallistuvat yhteiseen siivoamiseen. 
 

Nuorten Siivouspäivät  

Maanantaina (huoneet 101–104)  
Tiistaina (huoneet 108–110)  
Siivotessa pyyhitään pölyt, imuroidaan ja pestään lattia. Joka toinen viikko vaihdetaan ja pestään petivaat-
teet ja pyyhe. Matto tulee myös imuroinnin lisäksi tampata noin kerran kuussa. Puhtaat petivaatteet ja 
pyyhe mankeloidaan. Siivous tehdään yleensä viiden vartin jälkeen.  
Nuoret pesevät itse omat vaatteensa ohjaajien avustuksella. 
 

Ruokailut Ja Herkut 

Aamupala tulisi olla syötynä klo 9.30 mennessä, viikonloppuisin ja lomalla klo 10 mennessä. Lounas 12.00. 
Tarvittaessa välipala iltapäivällä. Päivällinen 16.00. Iltapala 19.00. 
Nuoret pääsevät osalliseksi kaupassa käyntiin ja ruoanlaittoon. Ruokavuorossa oleva nuori auttaa ruoanlai-
tossa, kattaa pöydän ja siivoaa jäljet ruokailun jälkeen, sekä vie roskat. 
Viikonloppuisin ja pyhinä voi herkutella omia herkkujaan, kohtuudella, omassa huoneessa perjantaista sun-
nuntaihin. Perjantaisin osastolta voidaan käydä illalla yhdessä kaupassa, jolloin nuoret voivat ostaa omilla 
rahoillaan haluamiaan herkkuja.  
Omia juomia/herkkuja voi säilyttää nimellä varustettuna ”pommarin” jääkaapissa. 
 
Viikkoraha  

15 vuotta täyttänyt 14 €, 13–14-vuotias 9 € ja alle 13-vuotias 6 €. Viikkoraha annetaan perjantaina. Viikko-
rahan saatuaan nuori kuittaa sen saaduksi viikkorahalappuun. Sijoituksen päätyttyä viikkorahalaput lähete-
tään nuoren asioista vastaavalle sosiaalityöntekijälle. 
 

Oma Aika 
Lapselle on varattu omaa aikaa päivittäin klo 15–16. Se pitää sisällään huoneessa oloa; rauhoittumista, läk-
syjen tekoa tai lepäämistä. 
 
Osaston Toiminta 
Nuorten Kokous on sunnuntaisin. Nuorten kokouksessa käydään läpi ajankohtaisia asioita, 
ja nuoret saavat esittää toiveita ja vaikuttaa osaston toimintaan. Esim. mitä tehdään osastopäivässä, mitä 
ruokaa toivoisivat jne. Nuorten kokouksessa voidaan myös käydä läpi sääntöjä ja seuraamuksia. 
Viidenvartti pidetään joka arkipäivä ruokailun jälkeen. Viiden vartissa käydään läpi kuulumis-
kierros, jossa jokainen niin nuori, kuin ohjaajakin halutessaan kertoo jotakin omalla vuorollaan kuulumisrin-
gin teemassa. esim. miten viikonloppu meni, miten koulussa sujuu, jne.  
Osastopäivä on keskiviikkoisin ja Pätkis-osastolla tiistaisin ja torstaisin. Tuolloin koko osasto 
tekee yhdessä jotakin. Esim. urheilua, kulttuuria tai käydään kasvatuksellisia keskusteluja. Ohjaajat suunnit-
televat osastopäivät yhdessä nuorten kanssa. 
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Telkkarin Käytöstä 

Arkipäivinä telkkaria katsellaan vasta ”viiden vartin” jälkeen noin klo 17 alkaen. Aikaisemmin telkkarin voi 
avata ohjaajien harkinnan, sään, jne. mukaan. Viikonloppuisin ja loma-aikoina telkkarin voi avata aamupa-
lan ja aamutoimien jälkeen. Pyritään kuitenkin siihen, että telkkaria ei katseltaisi koko päivää, vaan tehtäi-
siin muutakin yhdessä ohjaajien kanssa. Korttipelien aikana jne., jos kukaan ei telkkaria katso, se suljetaan. 
 

Koulunkäynti Vastaanottokodista 

Nuoret käyvät vastaanottokodista yleensä omaa kouluaan. Koulusta tullaan suoraan vastaanottokotiin, 
ellei erikseen ole toisin sovittu. Vastaanottokoti kustantaa bussimatkat kouluun niille nuorille, joiden huol-
tajilta peritään hoidonkorvaus. Poikkeuksena ne nuoret, joilla on jo koulusta myönnetty bussipoletti koulu-
matkoihin. Koulumatkoja varten voi tuoda myös oman polkupyörän vastaanottokotiin tai lainata vastaan-
ottokodin pyörää. Google maps:stä voi katsoa kävelyreitin, ja matkan keston. Nuoren kanssa käydään kä-
vellen katsomassa ennen ensimmäistä koulupäivää reitti koululle/ bussipysäkille. 
Nuoren tullessa vastaanottokotiin vanhempien kanssa sovitaan Wilman käytöstä. Yleensä nuori liitetään 
vastaanottokodin Wilmaan. Tämä tapahtuu soittamalla nuoren oman koulun koulusihteerille. Kun sijoitus 
päättyy, poistetaan nuori vastaanottokodin Wilmasta. 
 

Koulunkäynti Vastaanottokodissa 

Jos nuori ei jostakin syystä käy koulua/ voi mennä omaan kouluunsa, tekee hän koulutehtäviä vastaanotto-
kodissa klo 9–14. Tällöin noudatetaan siis lukujärjestyksen mukaisia aineita ja tehdään koulusta annettuja 
tehtäviä. Ohjaajat avustavat koulutehtävissä. Koulutuntien välissä pidetään välitunteja ja lounaan yhtey-
dessä pidempi ruokavälitunti. Kotitaloustunteja saa suorittaa ruokavuorolla ja liikuntaakin voi suorittaa oh-
jaajan kanssa urheilemalla. 
 

Kokeisiin Luku 

Kun nuorella on koe, lukee hän siihen vähintään edellisenä iltana. 
 
Nuorten Omia Tavaroita  

Nuoret eivät lainaa omia tavaroitaan muille nuorille, eikä niitä tuoda yleisiin tiloihin. Turvallisuussyistä suo-
ristusraudat, höylät, suihkepullot (dödöt, lakat) ja vastaavat säilytetään toimistossa. 
 

Vaatetus 

Vaatetuksen tulee olla asiallinen.  
 

Vastaanottokoti On  

Päihteetön Ja Savuton Yksikkö!  

Nuoret eivät tupakoi vastaanottokodin pihassa tai vastaanottokodin yhteisillä retkillä. Huumausaineet ote-
taan nuorilta pois ja luovutetaan poliisille. Poliisi hakee huumausaineet vastaanottokodilta. 
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Kännykkä 

Nuoret saavat käyttää vastaanottokodissa omaa kännykkäänsä. Kännykkää ei käytetä koulutehtäviä teh-
dessä, osallistuessa osaston yhteiseen toimintaan, eikä yöaikaan. Kännykkää käytetään vain omassa huo-
neessa, eikä kännyköitä tuoda yleisiin tiloihin. Kuvaaminen vastaanottokodin yleisissä tiloissa ei ole sallittu. 
Myös osaston nuorten puhelimella voi soittaa vanhemmilleen ja läheisilleen halutessaan.  
 

Ulkoilut 

Nuoret saavat ulkoilla itsenäisesti vastaanottokodista joka päivä klo 17–19  
Lisäksi viikonloppuisin klo 10–12 
Ei kuitenkaan osastopäivänä. 
 
Vastaanottokodin Muita Sääntöjä: 

 

• Muita lapsia ja aikuisia kohdellaan asiallisesti. Kaikenlainen väkivalta on kiellettyä. Ristiriitatilanteet 
ratkaistaan puhumalla. 

• Vastaanottokodissa käytetään asiallista kieltä. 

• Vastaanottokodissa ei sallita esimerkiksi teräaseita tai tulentekovälineitä. 

• Vastaanottokoti on savuton  

• Vastaanottokoti on päihteetön 

• Vastaanottokodissa kunnioitetaan toisten yksityisyyttä, huonetta sekä omaisuutta. Toisten asioista 
ei myöskään puhuta vastaanottokodin ulkopuolella. 

• Kuvaaminen vastaanottokodin yleisissä tiloissa ei ole sallittu. 
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Pikaopas 

7 Opiskelijalle 

Hei opiskelija! 
UUDENKOIVISTON VASTAANOTTOKODIN YLEISET TAVOITTEET OPISKELIJALLE 
 

• Aktiivisuus 

• Omatoimisuus 

• Vaitiolovelvollisuus 

• Taloon tutustuminen ja talon tavat 

• Nuoriin tutustuminen 

• Moniammatillisuuden ymmärtäminen 

• Ohjaajan/aikuisen rooli 

• UK:n ja perheen yhteistyö 

• Toiminnan suunnittelu, ohjaus ja kehittäminen 

• Oman roolin pohtiminen 

• Ohjaajan tehtäviin tutustuminen (raportointi, nuorten ohjaus, arjen toimet, viralliset asiat) 

• Nuorten tarkkailu (tulo-, väli- ja loppuvaihe) 
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8 Sijaiselle 

Hei uusi sijainen! 
Koska olet tuore ”uukolainen”, et voi tietää kaikkea mitä tehdä ja varsinkin jos on kiire, emme aina ehdi 
perehdyttämään toivotulla tavalla. Vuoron vaihtuessa pidämme raportin, joten kuuntele tarkkaan mitä tie-
toja saat ja muista välittää asiat eteenpäin seuraavaan vuoroon tulevalle.  
Kun tulet töihin, odotamme ensimmäisinä päivinä sinulta ensisijaisesti näitä asioita: 

 

• lue työpöydältä päivän tehtävälista, nuorten lääkitykset ja allergiat 

• katso kalenterista mahdolliset muut asiat 

• katso ilmoitustaululta huonelista ja nuorten nimet 

• katso jääkaapin ovesta viikko-ohjelma 

• tarkista koneelta nuorten Wilma-viestit. Tunnukset löydät kaapista, missä lukee ”nuorten kansiot” 

• nuorten lukujärjestykset ja maininnat kouluista löydät kiinnitettynä toimiston valkoisesta ovesta 

(lääkehuone/varasto) 

• valmista/avusta ruoanlaitossa klo 12 ja klo 16, ruoanlaitto on hyvä aloittaa hyvissä ajoin. Ruokalis-

tan löydät keittiön ja olohuoneen välissä olevasta ilmoitustaulusta. Ruokaa tulee valmistaa klo 16 

päivälliseen niin, että siitä riittää seuraavan päivän lounaalle. 

• jututa nuoria, kysy kuulumisia 

• avaa ulko-ovi ovikellon soidessa. Pyydettäessä avainta, hae pinkillä avaimenperällä varustettu avain 

kaapista ”nuorten kansiot” 

• vastaa puhelimeen sen soidessa ja ota soittopyyntö, jos et osaa vastata sinulle esitettyihin kysymyk-

siin 

• ulkoile nuoren kanssa mahdollisuuksien mukaan 

• keskiviikkoisin on osastopäivä, jolloin ei ole vierailuja tai ulkoiluja 

• kysy onko nuori pessyt pyykkiä 

• kysy koulutehtävistä, auta tarvittaessa 

• huolehdi yleisestä siisteydestä niin toimistossa kuin keittiössä 

• pesutuvassa on mankeli, ota nuori mukaasi ja tehkää yhdessä 

• keitä kahvia 

• kirjaa asioita niin paljon, kun pystyt vuoron aikana, joko Efficaan tai tehtävälistaan ja käytä muisti-

lappuja. Otsikoi Efficaan mitä kirjaat, esim. ”Puhelu sos.tt.xxxxx kanssa” 

• älä jätä osastoa ilman henkilökuntaa, jos paikalla on nuoria 

• poistuessasi toimistosta, lukitse ovet 

• älä koskaan päästä nuoria toimistoon 

• MUISTA KYSYÄ, ÄLÄ OLETA  

Nämä ovat perusasioita, joita odotamme sinulta oma-aloitteisesti ilman opastusta, muissa asioissa au-
tamme ja vastaamme kysymyksiin mielellämme. Emme oleta, emmekä halua sinunkaan olettavan, että 
tiedät kaiken jo valmiiksi. Olemme tiimi ja yhdessä onnistumme! 
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2 Perehdytys 

 
Uudelle työntekijälle nimetään perehdyttäjä tai perehdyttäjät.  
Perehdyttäjä tulostaa perehdyttämisen muistilistan uudelle työntekijälle. Nimetyn perehdyttäjän lisäksi 
myös kaikki vastaanottokodin ohjaajat vastaavat uuden työntekijän kysymyksiin ja kertovat toimintata-
voista.  
 
Kysy siis rohkeasti! 

1 Perehdyttämisen muistilista 
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Perehdyttämisen muistilista 

 

Toimiala / yksikkö  

Esimiehen nimi  

Perehdytettävä  

Perehdyttäjä(t)  

Perehdyttämisjakso alkaa  

Työnopastaja(t)  

Työnopastus alkaa  

 
Tätä lomaketta muokkaamalla laaditaan uudelle työntekijälle henkilökohtainen perehdyttämisohjelma. Muistilista toi-
mii sekä perehdyttäjän (perehdyttäjien) että perehtyjän apuna. Uuden työntekijän velvollisuus on perehtyä näihin 
asioihin myös itsenäisesti. Ole aktiivinen ja kysy!  

  Ennen työhöntuloa  Vastuuhenkilö Hoidettu 

  

Tervetuloa töihin -vihkonen tai kirje/muuta aineistoa 
tulokkaalle     

  Henkilökohtaisen perehdyttämisohjelman laatiminen     

  

Työpiste/työvälineet/puhelin/s-posti/avaimet jne. tu-
lokkaalle     

  

Uuden työntekijän nimi, puhelinnumero ja toimipiste 
tiedoksi puhelinvaihteelle     

 1 Ensimmäisenä päivänä    

 2 Ensimmäisen viikon aikana    

 3 Pidemmän aikavälin kuluessa    

  1. Oma työympäristö = talo tutuksi 
Opastettu 

Pvm 
Perehdyttäjänä 

toimi 
Palautekeskustelu käyty 

esimiehen kanssa 

 1 
vastaanottaminen: esimies, perehdyttäjä, lähimmät 
työtoverit       

 1 
perehdyttämisohjelman tarkistaminen tulokkaan 
kanssa       

 1 oma työpiste, henkilökunnan tilat, avaimet       

 1 kulunvalvonta (työaika/ työajan seuranta)       

 1 pysäköinti       

 2 eri yksikköjen ja tilojen sijainti       

 2 puhelimen, sähköpostin, intran ja tulostimien käyttö       

 2 kulkutiet, varauloskäynti, hälytysjärjestelmät       

 2 varastot, muut säilytystilat       

 3 siisteys, järjestys, hygienia       

 3 paperi- ym. jätteiden lajittelu ja keräys       

           

      

  2. Organisaatio ja henkilöstö 
Opastettu 

Pvm 
Perehdyttäjänä 

toimi Palautekeskustelu käyty  
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 2 toiminta-ajatus ja organisaatiorakenne       

 2 
johto, esimiehet, keskeiset yhdyshenkilöt eri yksi-
köissä       

 3 kaupungin visio ja strategia       

 3 
YK yleissopimus lapsen oikeuksista 
Lapsen oikeuksien toteuttaminen kuntapolitiikassa       

 3 yhteistoiminta- ja työsuojeluorganisaatio       

 3 tiedotustoiminta: ilmoitustaulut, lehdet, tiedotteet       

           

  3. Työaika ja työvuorot 
Opastettu 

Pvm 
Perehdyttäjänä 

toimi Palautekeskustelu käyty  

 1 koeaika       

 1 työajat ja -vuorot, ylityöt       

 1 
ruoka- ja kahvitauot (työpaikkaruokailu, tauko- ja 
sosiaalitilat)       

 2 sairauspoissaolot       

 2 muut poissaolot ja poissaoloista sopiminen       

 3 vuosiloman ansainta ja pitäminen       

           

           

  4. Palkka-asiat  
Opastettu 

Pvm 
Perehdyttäjänä 

toimi Palautekeskustelu käyty  

 1 
 

työsopimus       

 1 palkka ja palkanmaksu sekä erillislisät       

 1 verokortti (huom! veroprosentin valinta)       

 2 sairausajan palkka       

 3 vuosilomapalkka, lomaraha ja lomakorvaukset        

 3 laatu- ja tulospalkkioasiat oman työn kannalta       

 3 eläkkeenansainnan pääperiaatteet       

 3 luontoisedut       

 3 henkilöstökassa       

           

           

  5. Työturvallisuus, työhyvinvointi  
Opastettu 

Pvm 
Perehdyttäjänä 

toimi Palautekeskustelu käyty  

 2 työhöntulotarkastus        

 2 työterveysasema, työterveyshuollon palvelut       

http://www.pori.fi/material/attachments/viestinta/12NNsYY6r/YK_Yleissopimus_Lapsen_oikeuksista.pdf
http://www.pori.fi/material/attachments/viestinta/1BDL5ExFp/UNICEF_lapsen_oikeuksien_edistaminen_kunnissa.pdf
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 3 ensiapuohjeet, ensiapukaappi       

 3 tapaturmat ja toiminta poikkeustilanteissa       

 3 paloturvallisuusohjeet       

 3 työkyvyn ylläpitämiseen liittyvä toiminta       

 3 vapaa-aika- ja virkistystoiminta       

 3 henkilökuntakortti ja sillä saatavat edut       

      

           

           

  

6. Työtehtävät ja vastuut = työ tutuksi 
      

Opastettu 
Pvm 

Työnopastajana 
toimi Palautekeskustelu käyty  

 2 oma tehtävä ja vastuualueet, työohjeet       

 2 työmenetelmät       

 2 työvaatteet       

 2 henkilökohtaiset suojaimet: käyttö, hoito, huolto       

 3 koneet ja laitteet: käyttö, huolto, häiriötilanteet       

 3 oman tehtävän riskitekijät       

 3 turvalliset ja terveelliset työtavat       

 3 ergonomisesti oikeat työliikkeet ja asennot       

 3 säädökset ja sopimukset       

 3 johto- ja ohjesäännöt       

 3 yksikön prosessit, erillismääräykset ja ohjeet       

 3 yksikön omat kokoukset       

           

      

      

      

    7. Toimintatavat 
Opastettu 

Pvm 
Työnopastajana 

toimi Palautekeskustelu käyty  

 2 kaupunki työnantajana, yhteiset arvot       

 2 työyhteisössä noudatettavat tavat ja käytännöt       

 2 
Internetin, puhelimen ja s-postin käyttö henkilökoh-
taisiin asioihin       

 2 
postin lähettäminen organisaation sisällä ja sen ulko-
puolelle       
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 2 vaitiolovelvollisuus (sisäiset ja asiakkaiden asiat)       

 2 

 
pakollisten tietosuoja- ja tietoturvakurssien suoritta-

minen       

 3 asiakkaat, muut sidosryhmät, asiakaspalvelu       

 3 työtarvikkeiden hankkiminen       

 3 työmatkat       

 

 
3 tietoturvallisuus       

      

   8. Muut 
Opastettu 

Pvm 
Perehdyttäjänä 

toimi Palautekeskustelu käyty  

 3 aloitetoiminta       

 3 ensimmäinen kehityskeskustelu (tulokeskustelu)       

 3 mentorointivalmennus (aktorin rooli)       

           

      

      

   Perehdytyksessä on käyty läpi edellä merkityt kohdat: 

   

 
Päiväys 
  

   

 
 
Esimiehen allekirjoitus                                                                Perehdytettävän allekirjoitus 
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2 Salassapito 

Uudenkoiviston vastaanottokodin työntekijöillä on salassapitovelvollisuus. Kun aloitat työskentelyn vas-
taanottokodissa, tulee sinun allekirjoittaa salassapitosopimus. Sopimus allekirjoitetaan vastaavan ohjaajan 
kanssa. 

3 Nuoren vastaanottaminen 

1 Tulotilanne 

Uudenkoiviston vastaanottokotiin sijoituksen tekee aina sosiaalityöntekijä.  
Nuori tulee vastaanottokotiin kellonaikaa tai päivää katsomatta. Sijoittava sosiaalityöntekijä soittaa ensin 
vastaanottokotiin ja kysyy paikkatilanteen. Jos nuori päätetään sijoittaa vastaanottokotiin, tulee ohjaajien 
ja nuoren huoneen olla valmiina. (Tarkista huoneen kunto) 
 
Nuorelle pidetään ensin tulohuoneessa tulohaastattelu, johon osallistuu vastaanottokodin ohjaaja, sosiaa-
lityöntekijä, nuori ja mahdollisesti nuoren huoltaja/huoltajat ja muita yhteistyötahoja. Haastattelussa käy-
tetään lastensuojelulaitosten tulohaastattelu-lomaketta.  
 
Haastattelun jälkeen nuorelle esitellään nuoren omahuone, sekä yleiset tilat. Nuorelle annetaan Uudenkoi-
viston vastaanottokodin toiminnan ohjeet. Nuori saa (kodinhoitohuoneesta) hygieniatarvikkeet, sekä 
pyyhkeen. (Hammasharja, -tahna ja deodorantti) Nuorelle annetaan tilaa tutustua uuteen tilanteeseen ja 
pidetään huoli perustarpeista. (Ruoka, wc, suihku yms.) 
 
Huoltajille annetaan Uudenkoiviston vastaanottokodin; 1.osaston -esite tai Pätkiksen -esite,  
sekä suostumuslomake.  
 
Huoltajille voi antaa myös vastaanottokodin käyntikortin. (1.osasto) 

 

 

(Vinkki! sähköisessä kansiossa paina ctrl + 

napsautus alleviivattujen sanojen kohdalla 

ja pääset ko. lomakkeeseen.) 
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2 Tulohaastattelu-lomake 
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Lastensuojeluyksikkö: UUDENKOIVISTON VASTAANOTTOKOTI 
 

 kiireellinen sijoitus, pvm._______________ 
 avohuollon sijoitus, pvm._______________ 
 huostaanotto, pvm. ________________________ 

Tulopäivä__________klo_________ 
Mistä tulee/saattaja_______________________ 

  Lapsen sukunimi ja etunimet 

 
 

Henkilötunnus 

 

Osoite Puhelinnumero 
 

 

Äiti           huoltaja 

 
  

 

 

Osoite 
 
 

Puhelinnumero 

Isä            huoltaja 
 

 

 

Osoite 

 
  

Puhelinnumero 

 

Äidin avio-/avopuoliso 
 

 

Puhelinnumero 

Isän avio-/avopuoliso 

 
 

Puhelinnumero 

Muut perheenjäsenet ja läheiset aikuiset 

 

 

 

kaverit 

 

 

 

Koulu  Puhelinnumero 
 

Luokanvalvoja Puhelinnumero 
 

Kuraattori Puhelinnumero 
 

Sosiaalityöntekijä/Sosiaaliohjaaja 
 

 
 
 

Omaohjaajat 
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Yhteistyötahot 

 

 

 

SIJOITUKSEN SYY JA TULOTILANNE 

 

 

 

 

 

 

TERVEYDENTILA 

 

Lääkitys 

 

 

Päihteiden käyttö 

 
 

Allergiat   

 

 

Tupakointi    Ei              Kyllä, määrä päivässä 

 
 

Harrastukset 

 

 

 

 

Onko kohdannut väkivaltaa       Ei                      Kyllä 

(perhe, kaverit, vapaa-ajalla?) 
 

Olen tutustunut talon sääntöihin ja sitoudun noudattamaan niitä. 
 

Allekirjoitukset 

 

 
Lapsi/nuori 

 

 
Vastaanottava työntekijä 

 
 

 

Päiväys 
 

___/___/202 
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4 Sijoitusmuodot 

 

Sosiaalityöntekijä voi sijoittaa nuoren Uudenkoiviston vastaanottokotiin  
kiireellisellä sijoituksella, avohuollon sijoituksena tai poikkeuksellisesti huostaanotettuna. Vastaanottoko-
din ohjaajan tulee ymmärtää erilaisten sijoitusmuotojen erot. Tutustu siis tarkasti seuraaviin, sekä tarvitta-
essa tutustu lisää lastensuojelulakiin ja lastensuojelun käsikirjaan. 
  
Linkit: 
https://finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2007/20070417 
https://thl.fi/fi/web/lastensuojelun-kasikirja 

1 Kiireellinen sijoitus 

Kiireellisen sijoituksen enimmäiskestoaika yhdellä viranhaltijan tekemällä päätöksellä on  

30 päivää. 

Jos lapsi on lastensuojelulain 40 §:ssä mainituista syistä välittömässä vaarassa, voidaan lapselle järjestää 

kiireellisesti sijaishuoltona hänen tarvitsemansa hoito ja huolto. 

Kiireellinen sijoitus on vakava puuttuminen ihmisten elämään ja yksityisyyteen, joten se on viimesijainen 

toimenpide, kun ei ole muita mahdollisuuksia turvata lapsen tilannetta. Sosiaali- ja terveysministeriö on 

antanut Kuntainfon, joka käsittelee ”välittömän vaaran” tulkintaa. 

 

Kiireellisen sijoituksen tarve voi syntyä esimerkiksi silloin, kun kodin olosuhteet tai puutteet lapsen huolen-

pidossa välittömästi vaarantavat lapsen terveyttä tai kehitystä tai silloin, kun lapsen huoltajat ovat väliai-

kaisesti kykenemättömiä hoitamaan lastaan ja tämä välittömästi vaarantaa lapsen terveyttä tai kehitystä. 

Lapsen vanhemmat voivat olla päihteiden vaikutuksen alaisina tai eivät akuutin mielenterveysongelman 

syntymisen takia kykene huolehtimaan lapsesta. Kyse voi olla myös vanhempien onnettomuudesta tai sai-

rastumisesta, jos tästä aiheutuu lapselle välitön vaara. 

 

Joissakin tapauksissa kiireellisen sijoituksen taustalla on sellaisesta lapsen heitteillejättöä tai kaltoinkohte-

lua, että lapsen henki tai hyvinvointi on välittömässä vaarassa. Lapsi tai nuori voi myös itse käyttäytymisel-

lään aiheuttaa kiireellisen sijoituksen tarpeen, esimerkiksi käyttäytymällä itsetuhoisesti, käyttämällä päih-

teitä tai tekemällä rikoksia. 

Lapsen kiireellistä sijoitusta ei saa käyttää vanhempien välisen huoltoriidan ratkaisukeinona tai tapaamisoi-

keutta koskevan riidan täytäntöönpanokeinona. 

 

https://finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2007/20070417
https://thl.fi/fi/web/lastensuojelun-kasikirja
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Kiireellisen sijoituksen jatkuminen  

yli 30 päivää 

 

Seuraavissa tapauksissa kiireellinen sijoitus voi kestää ilman eri päätöstä yli 30 päivää: 

1. Johtava viranhaltija tai hänen määräämänsä tekee 30 päivän kuluessa kiireellisen sijoituksen alka-

misesta huostaanottohakemuksen hallinto-oikeudelle. 

 

2. Lapsen huostaanottoa koskeva asia on jo (ennen kiireellisen sijoituspäätöksen tekemistä) vireillä 

hallinto-oikeudessa tai korkeimmassa hallinto-oikeudessa. 

 

Jos 30 päivää ei ole riittävä aika lapsen huostaanoton tarpeen selvittämiseksi tai riittävien tukitoimien kar-

toittamiseksi, voidaan tehdä päätös kiireellisen sijoituksen jatkamisesta. Kiireellistä sijoitusta voidaan jat-

kaa päätöksellä enintään 30 päivällä. Päätöksen jatkamisesta tekee ammatillisen kelpoisuuden 

omaava johtava viranhaltija tai hänen määräämänsä virkasuhteinen sosiaalityöntekijä. Jatkopäätöstä ei kui-

tenkaan voi tehdä sama viranhaltija, joka on tehnyt päätöksen kiireellisestä sijoituksesta. 

 

Päätös kiireellisen sijoituksen jatkamisesta voidaan tehdä, jos 

1. Tarvittavista lastensuojelutoimenpiteistä (huostaanotto, muut toimenpiteet) ei ole mahdollista 

päättää ilman lisäselvityksiä. Jos päätös toimenpiteistä voidaan tehdä olemassa olevan tiedon poh-

jalta, jatkopäätöstä ei saa tehdä. 

2. Välttämättömiä lisäselvityksiä ei ole mahdollista saada 30 päivässä kiireellisen sijoituksen tekemi-

sestä ja 

3. jatkopäätös on lapsen edun mukainen. 

 

Tutustu tarkemmin: 
Lastensuojelulaki 38 § 1 momentti (Finlex) 
Lastensuojelulaki 40 § (Finlex) 
Lastensuojelulaki 38 § 3 momentti (Finlex) 
Lastensuojelulaki 38 a § (Finlex) 
Lastensuojelulaki 13 § 2-3 momentti (Finlex) 

2 Avohuollon sijoitus 

Avohuollon tukitoimena tapahtuva sijoitus on rajattu, tuen tarvetta arvioiva tai kuntouttava jakso. Se on 

suunnitelmallinen tukitoimi, joka järjestetään asiakassuunnitelmassa tarkoitetulla tavalla. 

http://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2007/20070417#L8P38
http://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2007/20070417#L9P40
http://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2007/20070417#L8P38
https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2007/20070417#L8P38a
https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2007/20070417#L3P13
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Avohuollon sijoituksen tulisi tapahtua ensisijaisesti siten, että lapsi sijoitetaan yhdessä hänen vanhem-

pansa, huoltajansa tai muun hänen hoidostaan ja kasvatuksestaan vastaavan henkilön kanssa. Koko per-

heen sijoitus voi tapahtua laitoksessa tai sitä voidaan järjestää perhehoidossa. Sijoitus voi liittyä myös per-

heen aikuiselle annettavaan hoitoon. Tällöin voi olla tarkoituksenmukaista, että lapsi saa jatkaa yhdessä 

asumistaan vanhempansa kanssa. 

Lapsi voidaan sijoittaa avohuollon tukitoimena lyhytaikaisesti myös yksin. Tämä on kuitenkin mahdollista 

vain rajatuissa tapauksissa, eli silloin kun sijoittaminen on tarpeen: 

1. lapsen tuen tarpeen arvioimiseksi; 

2. lapsen kuntouttamiseksi; tai 

3. lapsen huolenpidon järjestämiseksi väliaikaisesti huoltajan tai muun lapsen hoidosta ja kasvatuk-

sesta tällöin vastaavan henkilön sairauden tai muun vastaavan syyn vuoksi. 

Sijoitukseen vaaditaan lapsen huoltajan ja 12 vuotta täyttäneen lapsen suostumus. 

 

Kiireellinen avohuollon tukitoimi 

Jos lapsi lastensuojelulaissa määritellyistä syistä tarvitsee kiireellisesti apua, voidaan avohuollon tukitoimia 

järjestää kiireellisesti. Edellytyksenä on, että tukitoimet ovat lapsen edun mukaisen huolenpidon toteutta-

miseksi sopivia, mahdollisia ja riittäviä. 

Sijoittaminen avohuollon tukitoimena on mahdollista myös silloin, kun huostaanoton edellytykset täytty-

vät. Tällöin lapselle järjestetään kiireellinen avohuollon sijoitus kiireellisen sijoituksen sijasta. 

Avohuollon sijoitusta voidaan käyttää kiireellisen sijoituksen sijaan, jos se on riittävä toimi lapsen tervey-

den ja kehityksen turvaamiseksi, eikä sijoituksen aikana ole tarpeen käyttää rajoitustoimenpiteitä. 

 

Huoltajan ja 12 vuotta täyttäneen lapsen 

suostumus 

Sijoitukseen vaaditaan lähtökohtaisesti lapsen huoltajan ja 12 vuotta täyttäneen lapsen suostumus. Avo-

huollon tukitoimena tapahtuvan sijoituksen yhteydessä lapsen huolto ja hänen asioistaan päättäminen säi-

lyvät kokonaan huoltajilla. Huoltajalla on oikeus päättää lapsen hoidosta, kasvatuksesta, asuinpaikasta sekä 

muista henkilökohtaisista asioista. 

Avohuollon tukitoimena tapahtuvan sijoituksen aikana ei voida rajoittaa lapsen ja hänen huoltajansa välistä 

yhteydenpitoa eikä käyttää mitään muitakaan lastensuojelulain 11 luvun mukaisia rajoitustoimenpiteitä. 
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Sijoitukseen avohuollon tukitoimena ei voida ryhtyä tai sitä ei voida jatkaa, mikäli huoltaja ei anna suostu-

mustaan tai kieltää sijoituksen järjestämisen. Jos huoltaja vaatii avohuollon sijoituksen lakkauttamista, eikä 

huostaanoton edellytyksiä ole, on avohuollon sijoitus lakkautettava heti.  

Mikäli 12 vuotta täyttänyt lapsi itse vaatii avohuollon sijoitusta, mutta hänen huoltajansa vastustaa sitä, on 

arvioitava edellytykset edunvalvojan määräämiseksi. Viime kädessä on arvioitava myös huostaanoton edel-

lytysten täyttymistä. Ensisijaisesti on kuitenkin pyrittävä ratkaisemaan lapsen ja hänen huoltajansa välinen 

mahdollinen ristiriita sosiaalityön keinoin. 

Tutustu tarkemmin: 

Lastensuojelulaki 37 § (Finlex) 
HE 252/2006 vp, s. 156 
Lastensuojelulaki 37 § (Finlex)  
Lastensuojelulaki 37 b § (Finlex) 
HE 164/2014 vp, s. 150 
Lastensuojelulaki 11 luku 

 

2 Lähtö vastaanottokodista 

Kiireellisen sijoituksen enimmäiskestoaika yhdellä viranhaltijan tekemällä päätöksellä on  

30 päivää. 

Tänä aikana sosiaalityöntekijän on tehtävä 

• päätös kiireellisen sijoituksen lopettamisesta 

• päätös kiireellisen sijoituksen jatkamisesta 

• päätös huostaanotosta tai 

• hakemus huostaanotosta hallinto-oikeudelle.  

Ennen sijoituksen päättymistä pidetään yhteinen loppupalaveri, johon osallistuu 

vastaanottokodin ohjaaja, sosiaalityöntekijä, lapsi ja lapsen huoltajat, sekä mahdollisesti muut yhteis-

työtahot. Palaverissa sovitaan nuoren jatkosta. 

 

Kiireellisen sijoituksen päättyminen 

Kun peruste kiireelliselle sijoittamiselle on lakannut tai sijoitus on rauennut, sosiaalityöntekijän on välittö-

mästi tehtävä päätös sijoituksen lopettamisesta.  

http://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2007/20070417#L7P37
https://www.finlex.fi/fi/esitykset/he/2006/20060252
https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2007/20070417#L7P37
http://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2007/20070417#L7P37b
https://www.finlex.fi/fi/esitykset/he/2014/20140164
https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2007/20070417#L11


33 

 

1. Peruste kiireelliselle sijoittamiselle lakkaa, kun sosiaalityöntekijä arvioi, että lapsi voi palata turvalli-

sesti kotiin. Joko lapsen asioista vastaava sosiaalityöntekijä tai edellä mainittu sosiaalipäivystyksen 

sosiaalityöntekijä tekee erillisen päätöksen kiireellisen sijoituksen lakkaamisesta. 

2. Edellä mainitun 30 tai 60 päivän aikana kiireellinen sijoitus voi päättyä myös päätökseen huostaan-

otosta. Tällöin on kyseessä suostumukseen perustuva huostaanotto, jolloin päätöksen asiasta tekee 

sosiaalihuollon johtava viranhaltija tai hänen määräämänsä kelpoisuuden omaava sosiaalityönte-

kijä. 

Kiireellisen sijoituksen raukeaminen 

Myös kiireellisen sijoituksen raukeaminen edellyttää erillistä päätöstä. Sijoitus raukeaa, jos 

1. 30 päivässä kiireellisen sijoituksen alkamisesta tai 

2. ennen kiireellisen sijoituksen jatkopäätöksen päättymistä ei ole tehty päätöstä huostaanotosta 

tai huostaanottohakemusta hallinto-oikeudelle. 

Avohuollon sijoituksen päättyminen  

Sijoituksesta päätettäessä on määriteltävä sen tavoitteet ja arvioitu kesto. Tämä tehdään ensisijaisesti asia-

kassuunnitelmassa, jossa määritellään yhdessä asiakkaiden kanssa: 

• sijoituksen tavoitteet; 

• arvioitu kesto; sekä 

• ajankohta, jolloin sijoituksen tavoitteiden toteutumista arvioidaan. 

Uudenkoiviston vastaanottokodin avohuollon sijoitus kestää pääsääntöisesti 3–6 kuukautta. 

Avohuollon tukitoimena järjestettävän sijoituksen lähtökohtana on lapsen ja perheen kuntoutuminen, ei 

pitempiaikainen sijoitus kodin ulkopuolelle. Jos lapsen kodin ulkopuolisen sijoituksen tarve jatkuu yli kolme 

kuukautta, on selvitettävä sijoituksen jatkamisen edellytykset ja sen vaihtoehdot kuten mahdollinen sijais-

huollon tarve. Jos avohuollon sijoitusta jatketaan, tilanne tulee arvioida uudelleen jälleen kolmen kuukau-

den kuluttua. Lapselle tulee turvata ihmissuhteiden pysyvyys, eikä häntä tule siirrellä epätarkoituksenmu-

kaisesti kodin ja sijoituspaikan välillä. 

Kun nuori lähtee vastaanottokodista, hän siivoaa huoneensa ja pesee vuodevaatteensa. Hän saa mu-

kaansa kaikki hänelle kuuluvat tavarat, esineet, lääkkeet ja paperit. 

Nuoresta kirjataan loppuraportti. 

Tutustu tarkemmin: 
 
Lastensuojelulaki 39 § 1 momentti (Finlex) 
Lastensuojelulaki 39 § (Finlex)  
Lastensuojelulaki 37 a § 3 momentti (Finlex) 
HE 252/2006 vp, s. 158 

http://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2007/20070417#L8P39
http://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2007/20070417#L8P39
https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2007/20070417#L7P37a
https://www.finlex.fi/fi/esitykset/he/2006/20060252
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5 Työn rakenne 

1 Viikko-ohjelma 
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Viikon Muistilista 

Maanantai 

- Keittiön siivous (työtasojen, kaakeleiden ja ovien pintojen pyyhkiminen, kaappien siivous, 
jääkaapin, uunin ja mikron pesu, roskien vienti, tarvittaessa lattian pesu, jääkaapin ja 
pakastimen lämpötilojen merkitseminen, vanhojen ruokien hävittäminen) 

- Kaupassa käyminen / Kauppakassin haku 
- 1.osaston nuorten siivouspäivä (aulan huoneet) 
- Hällärin lataus (sammuta, laita lataukseen ja käynnistä uudelleen)  
- Vierailuaika klo 18-19 
- Ulkoilu 1.osasto klo 17-19 
- Ulkoilu Pätkis klo 16:30-20 

Tiistai 

- 1.osaston nuorten siivouspäivä (käytävän huoneet) 
- Pätkiksen Pätkis-päivä 
- Meiranova-tilaus tulee 
- Vierailuaika klo 18-19 
- Ulkoilu 1.osasto klo 17-19 

Keskiviikko 
- Pätkiksen nuorten siivouspäivä (tavaroiden järjestäminen, petivaatteiden vaihto, pesu ja 

mankeloiminen, lattioiden imurointi ja pesu, pölyjen pyyhkiminen, roskien vienti) 
- Kauppakassi-tilauksen teko 
- 1.osaston osastopäivä 
- Ulkoilu Pätkis klo 16:30-20 

Torstai 
- Kaupassa käyminen / Kauppakassin haku 
- Meiranovan tilauksen tekeminen (Pätkis tekee) 
- Hällärin lataus (sammuta, laita lataukseen ja käynnistä uudelleen)  
- Kuitit ja viikkorahat kassasta, sisäisen postin vienti ja haku 
- Pätkiksen Pätkis-päivä  
- Vierailuaika klo 18-19 
- Ulkoilu 1.osasto klo 17-19 

Perjantai  
- Nuorille viikkoraha päivällisen jälkeen 
- Vierailuaika klo 18-19 
- Ulkoilu 1.osasto klo 17-19 
- Ulkoilu Pätkis klo 16:30-20 

Lauantai 
- Vierailuaika klo 11-12 ja klo 18-19 
- Ulkoilu 1.osasto klo 10–12 ja klo 17–19 
- Ulkoilu Pätkis; sopimuksen mukaan 

Sunnuntai 

- Kauppakassi-tilauksen teko 
- Vierailuaika klo 11-12 ja klo 18-19 
- Ulkoilu 1.osasto klo 10–12 ja klo 17–19 
- Ulkoilu Pätkis; Sopimuksen mukaan 
- Illalla nuorten kokous (Tiedotettavat asiat, toiveet, mielipiteet)  
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2 Päiväohjelma 
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Vastaanottokodin 

Päiväjärjestys 

 

Herätys Ja Aamupala Klo 9:00 

 

 

 

 

Lounas Klo 12:00 

 

 

 

 

Hiljainen Tunti Klo 15:00-16:00 

 

 

Päivällinen Klo 16:00 
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Ulkoilu Klo 17:00-19:00 

(Paitsi Keskiviikkoisin, Jolloin Osastopäivä) 

 

Vierailuaika Klo 18:00-19:00 

(Paitsi Keskiviikkoisin, Jolloin Osastopäivä) 

 

 

Suihku Ja Iltapala Klo 19:00 

 

 

Huoneisiin Meno Klo 20:00 

 

Unten Maille Klo 22:00 
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3 Työvuorot 

Aamuvuoron tehtävät: 

 

• aamuraportti 

• nuorten herättäminen, kouluun lähettäminen, saattaminen 

• yhteydenpito eri viranomaisten kanssa; koulu, sos.tt, vanhemmat 

• vastaanottokotiin jäävien nuorten avustaminen ja ohjaus  

• vastaanottokotiin jäävien nuorten päiväohjelmasta huolehtiminen; ulkoilu, läksyt 

• keittiön siivous (maanantaisin) 

• kauppakassitilauksen teko (sunnuntaisin ja keskiviikkoisin) 

• kaupassa käynti / kauppakassin haku (maanantaisin ja torstaisin) 

• postin ja viikkorahojen haku (torstaisin) 

• ruoanlaitto 

• päiväraportin kirjaaminen 

• neuvottelut 

• työnohjaukseen osallistuminen 

• omat kokoukset 
 

Iltavuoron tehtävät: 

 

• raportin kuuleminen/lukeminen 

• klo 15–16 nuorten hiljainen tunti, jolloin avustetaan nuoria läksyjen teossa ja/tai keskustellaan heidän 
kanssaan 

• ruoanlaitto 

• ruokailun valvominen 

• osastopäivien ja vapaapäivien aktiviteetit 

• arkiaskareista huolehtiminen esim. pyykinpesu 

• nuorten huoneiden siivouksen valvonta ja ohjaus 

• vierailuajat (omaisten vierailuista huolehtiminen) 

• raportin kirjaaminen 
 

Yövuoron tehtävät: 

 

• puhelinpäivystys (esim. sosiaalipäivystys ja vanhemmat) 

• Klo 24 soittokierros (UK, Tuulikoti, Keisarinviitta) 

• nuorten valvominen, huoneissa käynnit tarvittaessa 

• nuorten rauhoittaminen uneen ongelmien ilmentyessä (unensaantivaikeudet ja painajaiset) 

• kriisitilanteiden hoitaminen (uuden nuoren vastaanottaminen) 

• kirjalliset työt (päivittäinen tehtävälista, kuukausi/loppuraportit) 

• raportin kirjaaminen 

• nuoren myöhästyessä tai hatkareissun vuoksi virka-apupyyntö ja yhteydenpito vanhempiin/huoltajiin  

• aamuraportti 
 

Lisäksi: 

 

• Hatkalaisten etsintä ja haku aina kun mahdollista 

• Omaohjaajapäivät 
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6 Työvuorolistat 

 

Autonomisen 

Työvuorosuunnittelun  

Säännöt 

 

Näillä ohjeilla pyritään helpottamaan auto-

nomisen työvuorolistan suunnittelua 

 
Teemme kolmen viikon listaa. Vastaava ohjaaja laittaa seinälle työntekijöiden täytettäväksi listapohjan. Lis-
tapohjassa on valmiina yöt, koulutuspäivät ja lomat. Listapohjassa on aina päivämäärä, mihin mennessä 
listan tulee olla valmiina koneelle vientiä ja hienosäätöä varten. Vastaava ohjaaja laittaa listan koneelle. 
Käytämme osastokokouksissa aikaa työvuorolistan suunnitteluun ja epäselvyyksien selvittämiseen. Jos et 
pääse osallistumaan osastokokoukseen, niin jätä vastaavalle ohjaajalle kysymykset/palaute. 
 
Jokaisen on sitouduttava työvuorosuunnitteluun ja tarvittaessa joustettava työvuoroissa. Laitettuasi työ-
vuorotoiveesi listaan niin huomioithan sen, että se ei automaattisesti tarkoita sitä, että toiveesi toteutuu 
100 prosenttisesti. Tavoitteena on, että kaikki saisivat inhimillisen listan, joka tukisi työn tekemistä ja koko 
yksikön toimintaa. Pitkäaikaiset sijaiset ovat tasavertaisia työvuorosuunnittelussa. Vastaavalla ohjaajalla on 
oikeus muuttaa työvuoroja tarvittaessa. Viimekädessä esimies tekee tarvittavat päätökset työvuorojen 
suhteen. 
 
Työvuorosuunnittelu on yhteistä suunnittelua, jolloin omien työvuorojen suunnittelussa on huomioitava 
muidenkin työaikamieltymykset. Yksittäisellä työntekijällä ei siis ole mahdollisuutta valita vuorojaan vain 
omien mieltymysten mukaan. Kompromisseihin täytyy jokaisen varautua. Listakohtaisia erityistoiveita voi 
listassa olla 3. Erityistoiveet ympyröidään.  
 
Jos työntekijällä on listassa ”tyhjiä ruutuja ”deadline päivämäärän jälkeen, tulkitaan ”tyhjä ruutu” niin, että 
kyseiselle työntekijälle sopii sinä päivänä tehdä se vuoro mihin tarvitaan miehitystä. Vastaava ohjaaja täyt-
tää tyhjät ruudut.  
 
Viikonloput ja arkipyhät. Viikonloppuvapaita ei ole automaattisesti jokaisessa listassa kiertävien öiden 
vuoksi. Huomioithan että jokaisella työkaverillasi on oikeus viikonloppuvapaisiin. Tarkoitus olisi, että jokai-
sella on yksi vapaa viikonloppu listassa. Viikonloput ja myös arkipyhät tulee jakaa tasapuolisesti. 
 
Työvuoro saa olla enintään 13 h ja työvuorojen välissä tulee olla aina 11 h lepoaika.  
 
Voit tutustua uudistuneeseen työaikalakiin lisää: https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2019/20190872 
  

https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2019/20190872
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Listapohjan Täyttöohjeet 

Päivitetty 17.6.2020 

 

 
1. Vastaava ohjaaja laittaa listapohjan seinään. Listapohjaan on valmiiksi laitettu yöt, lomat ja kou-

lutukset. Vastaava ohjaaja merkitsee listaan päivämäärän, mihin mennessä omat vuorot on ol-
tava listassa laitettuna. 
 

2. Kiertävillä yövuoroilla luodaan listan runko. Tavallisesti yövuoroja on listassa 3. Halutessasi voit 
antaa öitäsi toiselle ohjaajalle perustuen kahden keskeiseen sopimukseen. Halutessasi voit muuttaa 
yövuoroja myöhemmin alkaviksi. Listaan merkitään valmiiksi yövuorot alkamaan klo19:15 alkaen. 
Halutessasi voit vaihtaa/ottaa itsellesi myös nimettömälle sijaiselle tai ylimääräiseksi merkittyjä yö-
vuoroja. 

3. Resurssitarve on kaksi aamussa, kaksi illassa ja yksi yössä. Tämän lisäksi kolmas voi olla väli- tai 
iltavuorossa, ei kuitenkaan aamuvuorossa. Pyritään siihen, että vuorossa ollaan yksin ainoastaan 
aikavälillä klo 21–10. 
 

4. Listakohtaisia erityistoiveita saa olla 3 per lista. Toiveet ympyröidään. Ympyröinnillä pyritään var-
mistamaan sellaiset välttämättömät vapaat/menot, joita jokaiselle väistämättä aina silloin tällöin 
tulee. 
 

5. Tyhjät kohdat listassa tulkitaan niin, että työntekijällä on mahdollista tehdä mikä tahansa työvuoro 
sinä päivänä miehitystarpeen mukaan. Vastaava ohjaaja täyttää tyhjät ruudut. 

 
6. Listaan saa laittaa mieleisensä työvuorot, vaikka sen tekisikin viimeisenä ja näyttäisi siltä, että tulee 

hankalia kohtia. Näin nopeat eivät syö hitaita. Hankalista kohdista keskustellaan ja yhdessä pääte-
tään ratkaisu. 
 

7. Hankalissa tilanteissa siis sovitellaan. Taustalla ovat yhteiset hyväksytyt periaatteet oikeudenmu-
kaisuudesta ja tasapuolisuudesta. Joskus vastaava ohjaaja joutuu ehdottamaan, että tehtäisiin 
nyt näin tai muuttamaan vuoroja, jotka ei ole ympäröityjä. 
 

8. Juhlapyhät ja viikonloput ratkaistaan ongelmatilanteissa, sillä periaatteella että: tarkastetaan 
kumpi/ketkä ovat viimeksi olleet vapailla tai ”saaneet” tehdä esim. juhlapyhän. 
 

9. Vastaava ohjaaja hienosäätää ja hyväksyy listan. Vastaavalla ohjaajalla on oikeus muuttaa vuoroja 
tarvittaessa. 
 

10.  Hyväksytyn virallisen listan vuoroja voivat työntekijät halutessaan vaihtaa keskenään perustuen 
kahden keskeiseen sopimukseen. Tällaisesta vaihdosta tulee ilmoittaa vastaavalle ohjaajalle. 
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7 Henkilöstö 

1 Vastaava ohjaaja 

Uudenkoiviston vastaanottokodin esimiehenä toimii vastaava ohjaaja. Vastaava ohjaaja vastaa vastaanot-
tokodin henkilöstöstä, miehitystarpeesta, palkoista, työvuoroista, talouden pyörityksestä yms. Vastaavalla 
ohjaajalla on lopullinen vastuu vastaanottokodin toiminnasta. Hän toimii yhdessä ohjaajien kanssa ja on 
ohjaajien tukena.  
 
Vastaava ohjaaja toimii ohjaajien äänitorvena perusturvan johtavien sosiaalityöntekijöiden ja ohjaajien vä-
lillä. Hän osallistuu yksiköiden esimiesten kokouksiin, sekä ajaa vastaanottokodin asioita. Uudenkoiviston 
vastaanottokodin vastaava ohjaaja vastaa myös itsenäistymisyksikkö Tuulikodin toiminnasta.  
 
Vastaavan ohjaajan puoleen voi kääntyä aina avuntarpeessa. Vastaavan ohjaajan ollessa lomalla tai  
sairaana, hänen töistään vastaa varavastaava.  

2 Yhteystiedot 

Porin perusturvan kaikki  

yhteystiedot löytyvät:  

 

https://www.pori.fi/puhelinluettelo  

  

https://www.pori.fi/puhelinluettelo
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Työterveyshoitajasi: 

Rantanen Tiina 
Työterveyshoitaja 

 

0505335121 

 

8 Työterveys 

 

Jos sairastut 

Ilmoita asiasta aina vastaavalle ohjaajalle ja omalle osastollesi mahdollisimman pian. Arkisin vastaava oh-
jaaja hoitaa sijaisen ja viikonloppuisin/loma-aikoina osastolla olevat työntekijät. Ilmoita kuitenkin aina 
myös vastaavalle ohjaajalle sairastumisesta. Ensisijaisesti sijaiset pyritään saamaan omasta henkilökun-
nasta tai Porin kaupungin muista laitoksista. (Esim. Keisarinviitta tai Tuulikoti)  

 

Vastaava ohjaaja saa myöntää kerralla neljä päivää sairaslomaa, ilman sairaslomatodistusta. Tämän jälkeen 
vastaava ohjaaja voi myöntää vielä päivä kerrallaan kolme päivää, kuitenkin yhteensä max. seitsemän päi-
vää. Pidemmät sairaslomat vaativat lääkärintodistuksen. 
 
Porin kaupunki ja Suomen Terveystalo Oy ovat tehneet työterveyshuoltosopimuksen. Kun työskentelet Po-
rin kaupungin alaisuudessa Uudenkoiviston vastaanottokodissa, työterveydestäsi vastaa Porin Lääkäritalo.  
 

Työterveyslääkärisi: 

 
Mäkinen Pekka 
Työterveyslääkäri 
 
Vähä-Kreula Marko 
Työterveyslääkäri 
 
Thaler Elina 
Työterveyslääkäri, yleislääkäri 
 
Marhoffer Ildiko 
Työterveyshuollon erikoislääkäri 
 
Jos sinulla on kysyttävää terveydestäsi, voit soittaa suoraan työterveyshoitajalle yllä olevaan numeroon. 
 
1.10.2020 työterveyshuollon kanssa asioidaan kaikissa asioissa Digihoitaja-palvelun kautta. 

 
Digihoitajan vastaanotolle pääsee soittamalla Soita Hoitajalle -palveluun numeroon 09 4246 9380, tai kir-
jautumalla Oma Terveys -palveluun ja valitsemalla Hoitaja-Chat. Palvelut ovat käytettävissä arkipäivisin. 

 
Digihoitaja -palvelussa Terveystalon sairaanhoitaja tekee hoidon tarpeen arvioinnin ja ohjaa kaikissa hoi-
toosi liittyvissä asioissa:  

 
- Varaa sinulle ajan tarvittavalle asiantuntijalle, jos asia ei hoidu etävastaanotolla tai omahoidolla 
- Konsultoi lääkäriä esimerkiksi reseptiasioissa tai hoito-ohjeissa 
- Jos poissaolo töistä on tarpeen, myös hoitaja voi kirjoittaa sinulle poissaolosuosituksen ja lähettää sen 
luvallasi työnantajalle. 

 
Jos asiasi on kiireetön, voit lähettää viestin omalle työterveystiimillesi Viestit asiantuntijoille -palvelussa. 
Työterveyden asiantuntija vastaa viestiisi 1–3 arkipäivän kuluessa. 
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9 Työturvallisuus 

Uudenkoiviston vastaanottokodissa henkilökunta kehittää asiakasturvallisuutta mm. ylläpitämällä ensiapu-
taitojaan (EA1 EA2 kurssit). Henkilökunta on käynyt MAPA-koulutuksen (Management of Actual or Poten-
tial Aggression) tai VEHA (väkivallan ennaltaehkäisy ja hallinta) -kurssin.  
 
Työpaikalla on saatavilla työturvallisuuskansio,  
johon on kerätty toimintaohjeita erilaisissa vaaratilanteissa toimimiseen.  
 
Riskien minimoimiseksi teräaseet ja lääkkeet säilytetään lukitussa tilassa. 
 
Yhteistyö 
Vastaanottokoti tekee yhteistyötä pelastuslaitoksen, poliisin ja Securitaksen kanssa. Palotarkastus tehdään 
kerran vuodessa ja palovaroittimet tarkistetaan säännöllisesti kiinteistöhuollon toimesta.  Vastaanottoko-
dilla on käytössään turvarannekkeet, jolla pystyy tekemään hälytyksen molempien osastojen toimistoihin. 
Vastaanottokodissa on kaksi kannettavaa hätäpainiketta, joilla pystyy hälyttämään Securitaksen vartijan 
paikalle. Vastaanottokodin henkilökunnalla on mahdollisuus tilata vartija turvaamaan ohjaajien ja nuorten 
turvallisuus myös suunnitelmallisesti etukäteen. Vartijan käytöstä sovitaan vastaavan ohjaajan kanssa lu-
kuun ottamatta kiireellisiä tilanteita.  
 
Vastaanottokoti tekee myös yhteistyötä poliisin kanssa. Poliisille tehdään virka-apupyyntö, jonka Sosiaali-
päivystys tekee, käsittelee ja välittää eteenpäin. Virka-avusta keskustellaan aina päivystävän (tai nuoren 
oman) sosiaalityöntekijän kanssa. Poliisien kanssa on tehty yhteistyötä, kun vastaanottokodissa on ollut 
esimerkiksi aggressiivinen lapsi, jota ei ole saatu rauhoitettua. Poliisit ovat myös turvanneet lapsen kulje-
tuksia esimerkiksi Satasairaalan päivystykseen (Lääkärin tekemä virka-apupyyntö). Tilanteissa, joissa lapsi 
tulee poliisin saattamana ja tekee voimakasta vastarintaa, tehdään välittömästi arviointi erityishuoneen 
tarpeesta, ja jos tilanne sen vaatii niin, lapsesta tehdään eristämispäätös ja lapsi saatetaan erityishuonee-
seen. 
 
Vastaanottokodissa toteutetaan palo- ja pelastusharjoituksia säännöllisesti. Palohälyttimet käydään testaa-
massa kerran kuukaudessa kiinteistöhuollon toimesta. Hälyttimien tarkastuksesta ilmoitetaan etukäteen ja 
ohjaajat tiedottavat asiakkaita.  Talohuollon työntekijä kiertää hälyttimientarkastajan kanssa hälyttimet ja 
he varmistavat niiden toimivuuden.  
 
Yksikön palo- ja pelastusvastaava on vastaava ohjaajaa Susanna Suominen.  
 
 
Henkilökunnan määrä 
Hoito- ja kasvatustyöhön osallistuva ammattihenkilöstö koostuu vastaavasta ohjaajasta ja viidestätoista 
ohjaajasta. Henkilökunnan peruskoulutuksena on sosiaalialan/terveysalan tutkinto, joista suurimmalla 
osalla on ammattikorkeakoulututkinto tai sitä vastaava tutkinto. Hoito- ja kasvatushenkilökuntaa on suh-
teessa lapsiin 1/1. Pyritään siihen, että työvuorot sijoittuisivat niin, että molemmilla osastoilla on aamuvuo-
roissa ja iltavuoroissa kaksi ohjaajaa ja yövuorossa yksi ohjaaja. Henkilöstövoimavarojen riittävyys varmis-
tetaan siten, että työvuorolistat tehdään suunnitelmallisesti ja tarkasti.  
 
Teknologiset ratkaisut 
Vastaanottokodissa on videovalvonta, joka tallentaa. Ohjaajahälyttimiä on yhteensä seitsemän. Molem-
milla osastoilla on kaksi rannekehälytintä ja yksi riipushälytin. Hälytykset tulevat molempien osastojen toi-
mistoihin sijoitettuun keskukseen. Lisäksi on kaksi vartijahälytintä, joilla pystyy kutsumaan vartijan paikalle 
nappia painamalla. 
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10 Raportointi 

1 Omaohjaaja 

Jokaiselle Uudenkoiviston vastaanottokotiin tulevalle nuorelle nimetään kaksi omaohjaajaa. Omaohjaajat 
vastaavat nuoren asioiden hoidosta, sekä mahdollisuuksien mukaan järjestävät ja osallistuvat nuoren pala-
vereihin. Omaohjaajat suunnittelevat ja toteuttavat yhdessä muun työyhteisön kanssa omaohjattavan hoi-
don- ja kasvatuksen. Omaohjaajan kanssa nuori käy keskusteluja ja saa arvokasta kahdenkeskistä aikaa ai-
kuisen kanssa. Mahdollisuuksien mukaan järjestetään omaohjaajapäiviä, jolloin nuori ja omaohjaaja voivat 
tehdä yhdessä asioita. Omaohjaajien vastuulla on kirjoittaa nuoresta tarvittavat kuukausi- ja loppuraportit.  
 
Aina kun ohjaajalle nimetään uusi omaohjattava, tulee omaohjaajan kirjata se vastaanottokodin tietoko-
neelle ”omaohjaaja taulukkoon”. Omaohjattavien nimeäminen tapahtuu yhdessä työyhteisön kanssa niin, 
että jokaisella ohjaajalla on tasapuolisesti omaohjattavia.  

2 Päivittäisraportti 

Uudenkoiviston vastaanottokodissa on käytössä SosiaaliEffica-raportointi ohjelmisto. Efficaan kirjataan 
kaikki nuoreen liittyvät asiat, kuten päivittäistoiminta, hoito- ja kasvatussuunnitelmat, kuukausi- ja loppura-
portit. Jokaisella ohjaajalla on omat henkilökohtaiset tunnukset Efficaan. Uusi työntekijä saa omat tunnuk-
set vastaavalta ohjaajalta ja perehdyttäjä auttaa Effican käytössä.  
 
Nuoresta pyritään kirjoittamaan päivittäisraportteja joka työvuorossa (Aamu-, ilta- ja yövuoro). Raporttiin 
kirjataan esimerkiksi päivän tapahtumat, puhelut ja tapaamiset. Jokaisen nuoren kohdalle kirjataan oma 
henkilökohtainen raportti. Raportissa mainitaan vain nuoreen liittyvät asiat, eikä siinä saa mainita muiden 
vastaanottokodin asukkaiden nimiä tai muita tunnistetietoja. Nuori ja hänen huoltajansa saavat halutes-
saan pyytää omalta vastuusosiaalityöntekijältään kaikki nuoreen liittyvät raportit.  
 

1 Pikaohje 

1. Kirjaudu Efficaan omilla tunnuksillasi 

2. Valitse navigaattorista päivittäistoiminta 

3. Valitse nimilistasta nuori, kenen raporttia haluat kirjoittaa 

4. Valitse dokumentti-välilehdeltä keltainen dokumenttipainike 

5. Valitse tyypiksi; muu asiointi 

6. Kirjoita otsikko esim. “Aamu” tai “puhelu sos.tt.:n kanssa” 

7. Kirjoita raportti 

8. Paina lopuksi tallenna 

9. Nyt raportti on kaikkien luettavissa 

10. Jos et halua enää muokata raporttia, paina rasti ruutuun lukitse ja tallenna 

11. Tämän jälkeen raporttia ei voi enää muokata. 
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3 Hoito- ja kasvatussuunnitelma 

Nuoren asioista pidetään säännöllisesti neuvotteluita ja palavereja. Neuvotteluihin osallistuu aina nuoren 
oma vastuusosiaalityöntekijä ja vastaanottokodin ohjaaja, sekä nuori ja hänen huoltajansa. Mahdollisuuk-
sien mukaan myös muut yhteistyötahot osallistuvat. Neuvotteluissa keskustellaan avoimesti nuoren elä-
mästä ja siihen liittyvistä haasteista. Neuvottelussa päätetään nuoren jatkosta ja tarvittavista tukitoimista. 
Päätökset tekee aina sosiaalityöntekijä. Neuvottelun jälkeen vastaanottokodin ohjaaja kirjaa neuvottelussa 
sovituista asioista hoito- ja kasvatussuunnitelman Efficaan. Kirjaaminen tapahtuu samoilla ohjeilla kuin 
kuukausi- ja loppuraportinteko, valitset vain tyypiksi Hoito- ja kasvatussuunnitelma. Kuvalliset ohjeet löy-
tyvät uuden dokumentin luominen-otsikon alta. 

4 Kuukausiraportti 

Kun nuori asuu vastaanottokodissa avohuollon sijoituksena tai poikkeuksellisesti huostaanotettuna, kirja-
taan hänestä joka kuukausi kuukausiraportti. Nuori asuu pääsääntöisesti vastaanottokodissa 3-6kk. Nuoren 
omaohjaajat vastaavat kuukausiraporttien laatimisesta. Raporttiin kirjataan aina kuukauden tapahtumien 
yhteenveto ja asetetut, sekä saavutetut tavoitteet sijoitukselle. Kirjaaminen tapahtuu samoilla ohjeilla Effi-
caan kuin hoito- ja kasvatussuunnitelman, sekä loppuraportin teko, valitset vain tyypiksi Lastensuojelulai-
toksen kuukausiraportti. Kuvalliset ohjeet löytyvät uuden dokumentin luominen-otsikon alta. 

5 Loppuraportti 

Kun nuoren sijoitus vastaanottokodissa päättyy, kirjaa omaohjaajat nuoresta loppuraportin. Loppuraport-
tiin kirjataan sijoituksen sujuminen, tavoitteiden toteutuminen, sekä jatkosuunnitelmat. Loppuraportin 
tehtyään omaohjaajat poistavat nuoren vastaanottokodin päivittäistoiminnan Efficasta. Loppuraportin kir-
jaaminen tapahtuu samoilla ohjeilla kuin hoito- ja kasvatussuunnitelman, sekä kuukausiraportin teko, valit-
set vain tyypiksi Lastensuojelulaitoksen loppuraportti. Kuvalliset ohjeet löytyvät uuden dokumentin luomi-
nen-otsikon alta. 
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6 Uuden dokumentin luominen 

Kun haluat tehdä hoito- ja kasvatussuunnitelman 

tai kuukausi- ja loppuraportin: 

 
- Valitse lapsi luettelosta 
- Valitse Dokumentti –välilehti  
- Valitse alaosan Dokumentti-kuvake 
 (jos painiketta ei voi painaa, tarkista onko sijoitus voimassa/tehty) 

 

 

 

  

Testi Lapsi 
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- Valitse Tyyppi -valikosta oikea dokumentti  
- Muokkaa sen jälkeen otsikko haluamaksesi. (Otsikoksi tulee automaattisesti dokumentin nimi) 
- Teksti kenttään voit kirjoittaa vapaasti tekstiä, ja käytössäsi ovat työkalurivin tekstin muokkaamisen välineet. 

 
Uuden hoito- ja kasvatussuunnitelman yhteyteen on tuotu Fraasiteksteinä kansallisesti hyväksytyt otsikot,  
niitä voi harkinnan mukaan poistaa, mutta muutoin niitä ei tule muokata.  
Loppu- ja kuukausiraportti eivät kuulu kansallisiin asiakirjapohjiin, joten niiden fraasitekstejä saa vapaasti muokata. 
 

- Otsikot löytyvät Fraasit kuvakkeen kautta 
- Kirjoita dokumentti haluamallasi tavalla 
- Muista tallentaa! Tallennuksen jälkeen teksti on vielä muokattavissa (teksti muuttuu siniseksi)  
- Kun dokumentti on valmis, laitetaan ruksi kohtaan lukittu ja tallennetaan lopullinen versio (Teksti muuttuu mustaksi).  
- Tämän jälkeen tekstiä ei voi enää muokata.  

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

Testi Lapsi 

Testi Lapsi 
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- Valmiit dokumentit näkyvät päivittäistoimintanäytön dokumenttivälilehdellä Palvelun tapahtumat ikkunassa 
- Dokumentin saa auki riviä klikkaamalla 
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11 Rajoittamispäätökset 

1 Delegointisäännös 

Delegointisääntö tarkoittaa toimivallan siirtämistä. Uudenkoiviston vastaanottokodin vastaava ohjaaja on 
delegoinut rajoittamispäätöksien teon vastaanottokodin vakituisille ohjaajille ja pitkäaikaisille sijaisille. 
Tämä tarkoittaa, että ohjaajat voivat tehdä päätöksen nuoren rajoittamisesta ja kirjata päätöksen sosiaa-
liefficaan. 
 
Perusturvalautakunta, perusturvajohtaja sekä muut perusturvan toimielimet, luottamushenkilöt ja viran-
haltijat voivat päättää sille hallintosäännöllä siirretyn toimivallan siirtämisestä alaiselleen viranomaiselle. 
Toimivallan siirtopäätökset kirjataan erikseen pidettävään delegointisääntöön, joka annetaan tiedoksi kau-
punginvaltuustolle vuosittain. 

2 Kuvallinen pikaohje päätöksen tekemi-

seen 

Tässä pikaohje päätöksen tekemiseen. Tarkemmat ohjeet jokaisen päätöksen kohdalla erikseen.  
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010120A00

0 

Testi 

Lapsi 

010120A000 Testi Lapsi 

Vanhemmat 

3. Valitse delegointi = LS Laitosohjaaja 

2. Oma nimi ja laitos 

4. Valitse päätös 
5. Valitse syy (jos vaaditaan) 

6. Päätöksen tekopäivä & mihin asti voimassa 

(esim. seulassa sama pvm molempiin) 

7. Oma nimi & laitos 

8. Kollegan nimi & laitos 

9. Siirry ”päätösteksti” välilehdelle 

1.Valitse vas. yläkulma valkoinen paperi ja  

tarkista, että sijoitus on oikea/voimassa 
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10. Valitse fraasitekstit  

11. Täytä päätöstekstiin puuttuvat tiedot 

010120A000 Testi 

Lapsi 

010120A000 Testi 

Lapsi 

12. Siirry ”Perustelut” välilehdelle 

13. Valitse fraasitekstit 

14. Valitse oikea syy/toimenpide päätöstekstistä 

(poista muut) 

15. Perustele kunnolla päätös omin sanoin! 

(Mitä on tapahtunut ja miksi päätös tehdään?) 

16. Kirjoita; arvioidaan seuraavassa hoito- ja 

kasvatussuunnitelmassa 

17. Palaa takaisin ”päätös” välilehdelle 
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010120A00

0 
Testi 

Lapsi 

010120A000 Testi Lapsi 

Vanhemmat 

23. Poista täppä kohdasta ”valmisteltu päätös” 

24. Tallenna ja tulosta (tulostimen kuvasta) lapselle, sekä huolta-

jille omat päätökset 

18. Tarkista tiedot ja tallenna 

19. Suorita tarvittaessa ”kuulemiset” (Ei 

kuultu ja ”aiheuttaa välitöntä vaa…”) 

20. Kirjaa kaikkien mielipide ”Ei vas-

tusta/vastustaa” mielipidevälilehdelle 

21. Laita täppä jokaiselle ”kuuleminen päät-

tynyt” kohtaan  

22. Tallenna  
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3 Henkilökatsastus 

Lapselle voidaan tehdä henkilönkatsastus, jos on perusteltua syytä epäillä, että hän on käyttänyt  
päihdyttäviä aineita. 
 
Henkilönkatsastus tarkoittaa, että epäilty käyttö selvitetään vastaanottokodissa, joko puhallusko-
keella tai ottamalla virtsanäyte. Vastaanottokodissa käytetään usein termiä ”seulat”. 
Katsastus täytyy toimittaa niin, ettei siitä aiheudu tarpeetonta haittaa lapselle.  
Henkilönkatsastuksen voi toimittaa: 

• vastaava ohjaaja 
• hänen määräämänsä laitoksen hoito- ja kasvatushenkilökuntaan kuuluva henkilö tai 
• muu tehtävään soveltuvan ammatillisen tutkinnon omaava henkilö.  

 
Jos henkilönkatsastuksen suorittaa muu kuin terveydenhuollon ammattihenkilö, läsnä on oltava 
laitoksen hoito- ja kasvatushenkilöstöön kuuluva toinen henkilö tai muu tehtävään soveltuvan am-
matillisen tutkinnon omaava henkilö. 
 
Henkilönkatsastusta ei saa tehdä, eikä sitä tehtäessä saa olla läsnä lapsen kanssa eri sukupuolta 
oleva henkilö, ellei kyseessä ole terveydenhuollon ammattihenkilö. Tästä voidaan poiketa vain, jos 
toimenpiteen suorittaminen välittömästi on välttämätöntä lapsen tai toisen henkilön turvallisuu-
den varmistamiseksi.  
 
Voit lukea tarkemmin; 
Lastensuojelulaki 66 a § 1 momentti (Finlex) 
Lastensuojelulaki 66 a § 3 ja 4 momentti (Finlex) 
 

1 Päätöksen teko efficassa 

Saat tehtyä päätöksen seulan ottamisesta (henkilökatsastuspäätöksen) Efficassa: 
 

• Avaa nuoren kohdalla päätös välilehti 

• Valitse meneillään olevat Kiireellinen sijoitus (avohuollon sijoitusta ei voida valita) 

• Ota uusi, eli valkoinen paperiarkki vas. Yläkulma 

• Päättäjä kohtaan oma nimi ja organisaatio 

• Valitse delegointi päättäjän työnimike, esim. laitosohjaaja 

• Mene kohtaan päätös Henkilökatsastus valitaan seulaa ottaessa, huonetarkastuksessa henkilö-
tarkastus 

• Voimassa alkaen/saakka kohtiin sama päivämäärä (seulanottopäivä) molempiin muodossa 
010218 

https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2007/20070417#L11P66a
https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2007/20070417#L11P66a
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• Käsittelijä kohtaan oma nimi ja uk, toinen käsittelijä kollega ja uk. HUOM! Jos olet sh tai lh ei 
tarvitse olla toisen henkilön nimeä, voit ottaa myös vastakkaiselta sukupuolelta. Jos olet ohjaaja, 
otat samalta sukupuolelta, ja tarvitset (samaa sukupuolta olevan) kollegan nimen. 

• Siirry kohtaan päätösteksti 

 
 
 
 

• Kiikareiden vierestä vasemmalta puolelta fraasitekstit P-T ja ”Päätän toimittaa...” 

• Tekstiin laitetaan tyhjiin kohtiin nuoren nimi + pvm koska seula on otettu 

  

010120A00

0 

Testi 

Lapsi 

010120A000 Testi Lapsi 

Vanhemmat 

010120A00

0 
Testi 

Lapsi 
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• Mene perustelut-välilehdelle 

• Fraasitekstit K-O ”Koska on perusteltua...” 

• Henkilökatsastuksen tyyppi kohtaan kirjoitetaan ”Virtsanäytteen ottaminen” 

• Nimi kohtiin seulan ottajan nimi + kollegan nimi 

• Kollegan nimen jälkeen loput kappaleesta pyyhitään pois 

• Erityinen syy kohtaan laitetaan viiva – 

• ”arvio toimenpiteen...” kappaleen jälkeen kirjoitetaan ”Arvioidaan seuraavassa hoito- ja kas-
vatusneuvottelussa” 

• Päätöksestä ilmoitetaan, Laitetaan nuoren sos.tt nimi ja päivämäärä koska on ilmoitettu (s-
posti käy hyvin ilmoituksesta) 

 
 

• Tarkista, että kaikki ok ja palaa ”päätös” välilehdelle 

• Tallenna vas. yläkulma disketin kuva 

• Suorita tarvittaessa kuulemiset (Effica herjaa, jos ne puuttuvat). Soita/kysy mielipiteet nuo-
relta ja huoltajilta. Kirjaa ne ylös mielipidevälilehdellä. Kirjaa kuuleminen-välilehdelle ”Ei kuultu” 
ja ”aiheuttaa välitöntä vaa...”. Paina täppä ”lopeta kuuleminen” ja tallenna jokaisen kuultavan 
kohdalla erikseen. 

• Palaa päätökseen  

• Ota täppä pois kohdasta ”valmisteltu päätös” ja tallenna 

• Tulosta päätös muutoksenhaun kanssa.  

• Tulosta oma versio nuorelle, sekä huoltajille 

• Valmista. Voit poistua. 

 

 

 

010120A00

0 

Testi 

Lapsi 
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4 Henkilöntarkastus 

Henkilöntarkastuksella tarkoitetaan sen tutkimista, mitä lapsella on vaatteissaan tai vaatteiden ja 
ihon väliin kätkettynä. Henkilöntarkastusta on muun muassa naulakkoon ripustettujen vaatteiden 
tutkiminen tai jälkien etsiminen vaatteista, sekä taskujen tarkastaminen ja tyhjentäminen. Tarkas-
tusta ovat myös henkilön hallussa olevan matka- tai käsilaukun, repun tai muun vastaavan kanto-
välineen tarkastaminen. 
 
Lapselle voidaan tehdä henkilöntarkastus, jos laitoksen henkilökunnalla on perusteltua syytä 
epäillä, että lapsella on yllään tai vaatteissaan 

• päihtymistarkoituksessa käytettäviä aineita tai aineen käyttöön soveltuvia välineitä tai 
• sellaisia esineitä, jotka on tarkoitettu lapsen itsensä tai toisen henkilön vahingoittamiseen. 

 
Henkilöntarkastuksella puututaan perustuslaissa suojattuun henkilökohtaiseen koskemattomuu-
teen, joten säännöksessä määriteltyjä edellytyksiä on noudatettava tiukasti. Tarkastusta ei voida 
tehdä muiden kuin laissa nimenomaisesti määriteltyjen esineiden ja aineiden etsimiseksi. 
Tupakka ei ole sellainen säännöksessä tarkoitettu aine tai esine, jonka etsimiseksi henkilökun-
nalla olisi oikeus tehdä lapselle henkilöntarkastus. 
 
Hyvin pieniltä lapsilta myrkylliset ja vaaralliset aineet ja esineet on luonnollisesti saatava pois, eikä 
tällaisessa tapauksessa kyse ole säännöksen tarkoittamasta rajoitustoimenpiteestä.  
 
Säännöstä ei myöskään voi soveltaa rutiininomaisesti tietyissä tilanteissa kaikkiin saman laitoksen 
lapsiin, vaan edellytyksenä on, että kussakin tilanteessa on juuri kyseisen lapsen kohdalla perustel-
tua syytä epäillä, että lapsella on hallussaan mainittuja aineita tai esineitä. 
 
Henkilöntarkastuksen voi tehdä 

• Vastaava ohjaaja tai 
• hänen määräämänsä laitoksen hoito- ja kasvatushenkilökuntaan kuuluva henkilö. 

 
Tarkastus on tehtävä siten, että paikalla on toinen hoito- ja kasvatushenkilökuntaan kuuluva hen-
kilö. 
Henkilöiden on oltava samaa sukupuolta kuin tarkastettava lapsi, jollei tarkastusta toimita tervey-
denhuollon ammattihenkilö. Eri sukupuolta oleva henkilö voi olla läsnä tarkastuksessa myös silloin, 
jos tarkastuksen suorittaminen kiireellisenä on välttämätöntä lapsen tai toisen henkilön turvalli-
suuden varmistamiseksi. Sukupuolisäännöksestä voidaan poiketa vain, kun se on ehdottoman 
välttämätöntä. 
 

Henkilöntarkastuksesta  

ei tehdä päätöstä.  

Henkilöntarkastuksesta on kuitenkin tehtävä asianmukaiset kirjaukset päivittäisraporttiin.  
Kirjaaminen turvaa rajoitusten jälkikäteisen seurannan ja valvonnan. 
 
 
Voit lukea tarkemmin: 
Lastensuojelulaki 66 § (Finlex) 

http://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2007/20070417#P66
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Lastensuojelulaki 66 § (Finlex) 
Lastensuojelulaki 74 § (Finlex) 
Rajoitukset sijaishuollossa - Rajoitustoimenpiteiden kirjaaminen 
 

5 Aineiden tai esineiden haltuunotto 

Vastaanottokodin on otettava haltuun lapsen hallussa olevat  
• päihtymistarkoituksessa käytettävät aineet tai tällaisen aineen käyttöön erityisesti soveltu-

vat välineet ja 
• sellaiset aineet tai esineet, jotka on tarkoitettu lapsen itsensä tai toisen henkilön vahingoit-

tamiseen. 
 

Vastaanottokodin haltuun saadaan ottaa myös sellaiset aineet tai esineet 
• jotka ominaisuuksiensa puolesta soveltuvat vaarantamaan lapsen omaa tai toisen henkilön 

henkeä, terveyttä tai turvallisuutta tai vahingoittamaan omaisuutta 
(jos on todennäköistä, että lapsi käyttää aineita tai esineitä näihin tarkoituksiin.) 

 
Lisäksi vastaanottokodin haltuun saadaan ottaa 

• lapsella olevat lapsen oman tai toisten lasten sijaishuollon järjestämistä tai laitoksen yleistä 
järjestystä todennäköisesti vakavasti haittaavat muut aineet ja esineet sekä 

• lapsen hallussa olevat tupakkatuotteet tai nikotiininesteet. 
 

Päätös haltuunotosta on tehtävä,  

ellei omaisuutta heti tilanteen rauettua palauteta lapselle.  
 
Päätöksen tekee 

• Vastaava ohjaaja tai 
• hänen määräämänsä hoito- ja kasvatushenkilökuntaan kuuluva henkilö. 

 
 
 
Voit lukea tarkemmin: 
Lastensuojelulaki 65 § 1 momentti (Finlex) 
Lastensuojelulaki 65 § 3 ja 4 momentti (Finlex) 
Tupakkalaki 118 § (Finlex) 
Lastensuojelulaki 65 § 2 momentti (Finlex) 
  

http://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2007/20070417#P66
https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2007/20070417#L11P74
https://thl.fi/fi/web/lastensuojelun-kasikirja/tyoprosessi/sijaishuolto/rajoitustoimenpiteet-sijaishuollossa
http://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2007/20070417#P65
http://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2007/20070417#P65
https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2016/20160549#L15P118
http://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2007/20070417#P65
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1 Päätöksen teko efficassa 

Saat tehtyä päätöksen aineiden tai esineiden haltuunotosta Efficassa: 
 

• Avaa nuoren kohdalla päivittäistoiminnasta päätös välilehti 

• Valitse meneillään olevat Kiireellinen sijoitus (avohuollon sijoitusta ei voida valita) 

• Ota uusi, eli valkoinen paperiarkki vas. Yläkulma 

• Päättäjäksi oma nimi ja organisaatio 

• Valitse delegointi päättäjän työnimike, esim. LS laitosohjaaja 

• Mene kohtaan päätös ja valitse aineiden tai esineiden haltuunotto, sekä valitse syy 

• Voimassa alkaen/saakka kohtaan sama päivämäärä molempiin kohtiin muodossa 010320 

• Käsittelijä kohtaan; oma nimi ja uk, toinen käsittelijä; kollega ja uk  

• Siirry kohtaan päätösteksti 

  

010120A000 Testi Lapsi 

010120A000 Testi Lapsi 

Vanhemmat 
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• Kiikareiden vierestä vasemmalta puolelta fraasitekstit ja valitse fraasi 

• Tekstiin laitetaan tyhjiin kohtiin nuoren nimi + pvm., koska haltuunotto on suoritettu 
       ja muut tarvittavat tiedot 

• Mene perustelut-kohtaan ja valitse Fraasitekstit. Valitse ja täytä perustelu. Kerro mahdollisim-
man tarkasti omin sanoin päätöksestä ja miksi siihen on päädytty 

• Päätöksessä tarvitsee kertoa ja perustella, miten ja koska tai miksi ei esineitä palauteta lapselle 

• Kerro myös, miten aine tai esine hävitetään. 

• Nimi kohtiin; Haltuunoton suorittajan nimi + kollegan nimi 

• ”arvio toimenpiteen...” kappaleen jälkeen kirjoitetaan ”Arvioidaan seuraavassa hoito- ja kas-
vatussuunnitelmassa” 

• Päätöksestä ilmoitetaan, Laitetaan nuoren sos.tt nimi ja päivämäärä koska on ilmoitettu (s-
posti käy hyvin ilmoituksesta) 
 

 

• Tarkista, että kaikki ok ja palaa ”päätös” välilehdelle 

• Tallenna vas. yläkulma disketin kuva 

• Suorita tarvittaessa kuulemiset (Effica herjaa, jos ne puuttuvat). Soita/kysy mielipiteet nuo-
relta ja huoltajilta. Kirjaa ne ylös mielipidevälilehdellä. Kirjaa kuuleminen-välilehdelle ”Ei kuultu” 
ja ”aiheuttaa välitöntä vaa...”. Paina täppä ”lopeta kuuleminen” ja tallenna jokaisen kuultavan 
kohdalla erikseen. 

• Palaa päätökseen  

• Ota täppä pois kohdasta ”valmisteltu päätös” ja tallenna 
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• Tulosta päätös muutoksenhaun kanssa.  

• Tulosta oma versio nuorelle, sekä huoltajille 

• Valmista. Voit poistua. 
 

 

6 Liikkumisvapaudenrajoitus (lvr) 

Liikkumisvapauden rajoittaminen tarkoittaa, että lasta voidaan määräaikaisesti kieltää poistumasta 
vastaanottokodin alueelta.  
 

Rajoitus voidaan tehdä, jos: 

• lapsi on otettu huostaan/kiireellisesti sijoitettu sillä perusteella, että hän on vaarantanut 
vakavasti terveyttään tai kehitystään esim. 

• käyttämällä päihteitä 
• tekemällä muun kuin vähäisenä pidettävän rikollisen teon tai 
• muulla niihin verrattavalla käyttäytymisellään 

 
• lapsi käyttäytyy vastaanottokodissa itseään vaarantavalla tavalla 
• rajoitus on muutoin tarpeen lapsen suojelemiseksi häntä itseään vakavasti vahingoittavalta 

käyttäytymiseltä. 
 

Lasta vakavasti vahingoittavaa käyttäytymistä voi olla esimerkiksi jatkuva karkaileminen. Liikkumis-
vapauden rajoittamisen tarkoituksena ei ole lapsen rankaiseminen, vaan vahingollisen käyttäyty-
misen estäminen. (Muista perustella tarkasti päätökseen) 
 

Toteuttaminen 

Liikkumisvapauden rajoittamisen aikana lapsi voi poistua päätöksessä mainitulta alueelta vain yh-
dessä työntekijän kanssa. 
Myös lapsen tavallisen elämän mukaiset toiminnot kuten harrastustoiminta ja retkille osallistumi-
nen tulee mahdollisuuksien mukaan turvata.  
Liikkumisvapauden rajoittamispäätöksellä ei voida eristää lasta muista lapsista eikä katkaista hä-
nen sosiaalisia suhteitaan. 
Lapsen oikeus perusopetukseen ja jatko-opintoihin on turvattava liikkumisvapauden rajoittamisen 
aikana. 
 
Jos liikkumisvapauden rajoituspäätöksen ohella tosiasiallisesti rajoitetaan lapsen aiemmin sovittua 
yhteydenpitoa (kuten kotilomia), on asiasta tehtävä yhteydenpidon rajoittamista koskeva erilli-
nen päätös tai lopettaa LVR kotiloman ajaksi. 
 

Kesto 

Liikkumisvapauden rajoittaminen ei saa ilman uutta päätöstä jatkua yli seitsemää vuorokautta.  
Yhtäjaksoisesti rajoittaminen saa jatkua enintään 30 vuorokautta.  
Rajoittamista ei saa määrätä laajempana eikä pidemmäksi ajaksi kuin lapsen hoito ja kasvatus vält-
tämättä edellyttävät. Toimenpide on lopetettava heti, kun se ei enää ole välttämätön.  
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Päätöksenteko 

 

Liikkumisvapauden rajoittamisesta 

täytyy tehdä päätös. 

 

Yhteensä enintään seitsemän vuorokautta  

kestävästä rajoittamisesta voi päättää 
• vastaava ohjaaja tai 
• hänen määräämänsä hoito- ja kasvatushenkilökuntaan kuuluva henkilö 

 
Tätä pidemmästä, yhteensä enintään 30 vuorokautta kestävästä, rajoittamisesta päättää 

• lapsen asioista vastaava sosiaalityöntekijä.  
 

Vastaanottokodin on viipymättä ilmoitettava rajoittamisesta lapsen asioista vastaavalle sosiaali-
työntekijälle päätöksen tekemistä varten.  
(Riittää, että soittaa tai lähettää sosiaalityöntekijälle sähköpostia) 
 
Päätös on annettava tiedoksi lapsen huoltajalle ja 12 vuotta täyttäneelle lapselle. Lisäksi kuullaan 
asianomaisilta mielipide ja kirjataan se efficaan.  
Päätös liikkumisvapauden rajoittamisesta ei sisällä päätöstä yhteydenpidon rajoittamisesta. Jos 
liikkumisvapauden rajoittaminen tosiasiassa johtaa siihen, että yhteydenpitoa rajoitetaan, on tästä 
tehtävä erillinen päätös. 
 
Voit lukea tarkemmin: 
Yhteydenpidon rajoittaminen 
Lastensuojelulaki 69 § (Finlex) 
HE 237/2018 vp, s. 54 (Eduskunta) 
EOAK 29.11.2017 dnro 5727/2017 (Eduskunnan oikeusasiamies) 
Yhteydenpidon rajoittaminen 
Lastensuojelulaki 69 § (Finlex) 
Lastensuojelulaki 69 § (Finlex) 
  

https://thl.fi/web/lastensuojelun-kasikirja/tyoprosessi/sijaishuolto/rajoitustoimenpiteet-sijaishuollossa/yhteydenpidon-rajoittaminen
http://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2007/20070417#P69
https://www.eduskunta.fi/FI/vaski/KasittelytiedotValtiopaivaasia/Sivut/HE_237+2018.aspx
https://www.oikeusasiamies.fi/r/fi/ratkaisut/-/eoar/5727/2017
https://thl.fi/fi/web/lastensuojelun-kasikirja/tyoprosessi/sijaishuolto/rajoitukset-sijaishuollossa/yhteydenpidon-rajoittaminen
http://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2007/20070417#P69
http://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2007/20070417#P69
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1 Päätöksen teko efficassa 

Saat tehtyä päätöksen liikkumisvapauden rajoituksen Efficassa: 
 

• Avaa nuoren kohdalla päivittäistoiminnasta päätös välilehti 

• Valitse meneillään olevat Kiireellinen sijoitus (avohuollon sijoitusta ei voida valita) 

• Ota uusi, eli valkoinen paperiarkki vas. yläkulma 

• Päättäjäksi oma nimi ja organisaatio 

• Valitse delegointi päättäjän työnimike, esim. LS laitosohjaaja 

• Mene kohtaan päätös ja Liikkumisvapauden rajoittaminen, sekä valitse syy ”Lapsen suoje-
leminen its...” 

• Voimassa alkaen/saakka kohtiin päivämäärät muodossa 010320 (huom. max 7päivää) 

• Käsittelijä kohtaan; oma nimi ja uk, toinen käsittelijä; kollega ja uk  

• Siirry kohtaan päätösteksti 
  

010120A000 Testi Lapsi 

010120A000 Testi Lapsi 

Vanhemmat 



64 

 

 

 

• Kiikareiden vierestä vasemmalta puolelta fraasitekstit ja valitse fraasi 

• Tekstiin laitetaan tyhjiin kohtiin nuoren nimi + päivämäärät, koska LVR on voimassa. 

• Mene perustelut-kohtaan ja valitse Fraasitekstit. Valitse kohdista 1–3 sopivin syy ja kirjoita sen 
alle perustelu. Kerro mahdollisimman tarkasti omin sanoin päätöksestä ja miksi siihen on päädytty. 
Mitä on tapahtunut? 

• ”arvio päätöksen...” kappaleen jälkeen kirjoitetaan ”Arvioidaan seuraavassa hoito- ja kasvatus-
suunnitelmassa” 

• Päätöksestä ilmoitetaan, Laitetaan nuoren sos.tt nimi ja päivämäärä koska on ilmoitettu (s-
posti käy hyvin ilmoituksesta) 
 

 

• Tarkista, että kaikki ok ja palaa ”päätös” välilehdelle 

• Tallenna vas. yläkulma disketin kuva 

• Suorita kuulemiset (Effica herjaa, jos ne puuttuvat). Soita/kysy mielipiteet nuorelta ja huolta-
jilta. Kirjaa ne ylös mielipidevälilehdellä. Kirjaa kuuleminen-välilehdelle ”Ei kuultu” ja ”aiheuttaa 
välitöntä vaa...”. Paina täppä ”lopeta kuuleminen” ja tallenna jokaisen kuultavan kohdalla erik-
seen. 

• Palaa päätökseen  

• Ota täppä pois kohdasta ”valmisteltu päätös” ja tallenna 

• Tulosta päätös muutoksenhaun kanssa.  

• Tulosta oma versio nuorelle, sekä huoltajille 

• Valmista. Voit poistua. 
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7 Yhteydenpidonrajoitus (ypr) 

Yhteydenpidon rajoittaminen tarkoittaa, että laissa säädettyjen edellytysten täyttyessä voidaan 

• rajoittaa lapsen oikeutta tavata vanhempiaan tai muita läheisiään 

• rajoittaa lapsen oikeutta pitää yhteyttä läheisiinsä puhelimitse tai muita välineitä käyttäen 

• lukea ja pidättää lapsen lähettämä tai hänelle osoitettu yksittäinen kirje tai muu luotta-

muksellinen viesti tai tarkastaa ja pidättää muu lähetys 

• ottaa rajoituksen ajaksi vastaanottokodin haltuun lapsen hallussa olevat yhteydenpitoon 

käytettävät laitteet ja välineet tai rajoittaa niiden käyttöä 

• jättää ilmaisematta lapsen olinpaikka vanhemmille tai huoltajille. 

Päätöksenteko 

Päätöksen yhteydenpidon rajoittamisesta tekee 

• sosiaalihuollon johtava viranhaltija 

• hänen määräämänsä viranhaltija tai 

• kiireelliseen sijoitukseen liittyvissä tapauksissa ja tarvittaessa muissa kiireellisissä tilanteissa 

muu sosiaalityöntekijän ammatillisen kelpoisuuden omaava viranhaltija (Esim. päivystävä sosi-

aalityöntekijä) 

Lyhytaikaisesta, enintään 30 vuorokautta kestävästä,  

rajoituksesta voi kuitenkin päättää myös  

• lastensuojelulaitoksen vastaava ohjaaja 

Jos rajoitusta on tarpeen jatkaa tai se on alun perin tarpeen määrätä 30 vuorokautta pidemmäksi, 

siitä päättää johtava viranhaltija tai hänen määräämänsä viranhaltija.  

Olinpaikan ilmoittamatta jättämisestä päättää sosiaalihuollon johtava viranhaltija. 

Päätöksen rajoituksen lakkauttamisesta tai lieventämisestä voi tehdä laitoshuollossa lyhytaikaisen 

rajoituspäätöksen osalta laitoksen johtaja, muutoin sosiaalihuollon johtava viranhaltija. 

Yhteydenpidon rajoittamisesta on tehtävä kirjallinen päätös, jonka tulee olla määräaikainen, enin-

tään yksi vuosi kerrallaan. Päätös on annettava tiedoksi 12 vuotta täyttäneelle lapselle, lapsen 

huoltajalle sekä muulle henkilölle, jonka yhteydenpitoa lapseen on päätöksellä rajoitettu. 

Päätöksessä on mainittava 

• rajoituksen syy 

• henkilöt, joihin rajoitus kohdistuu 

• millaista yhteydenpitoa rajoitus koskee ja missä laajuudessa rajoitus toteutetaan sekä 

• mihin asti päätös on voimassa. 
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Yhteydenpidon rajoitus on poistettava heti, kun se ei enää ole tarpeellinen. 

 

Oikeus yhteydenpitoon 

Lapsen oikeus pitää yhteyttä läheisiinsä perus- ja ihmisoikeutena turvattu oikeus. Lapsella on näin 

ollen myös sijaishuollon aikana oikeus pitää yllä turvallisia ihmissuhteita.  

Vastaanottokodissa olevalla lapsella on oikeus tavata vanhempiaan, sisaruksiaan ja muita hänelle 

läheisiä henkilöitä vastaanottamalla vieraita tai vierailemalla vastaanottokodin ulkopuolella, sekä 

pitää heihin muuten yhteyttä käyttämällä puhelinta tms. 

 

Edellytykset rajoittamiselle 

Jos yhteydenpidon määrästä tai sen toteuttamistavasta syntyy pienintäkään erimielisyyttä asian-

omaisten kesken, on tehtävä päätös yhteydenpidon rajoittamisesta. 

 

Yhteydenpitoa voidaan kuitenkin rajoittaa päätöksellä vain, jos 

• yhteydenpito vaarantaa lapsen sijaishuollon tarkoituksen toteuttamisen ja rajoittaminen on 

lapsen hoidon ja kasvatuksen kannalta välttämätöntä 

• yhteydenpidosta on vaaraa lapsen hengelle terveydelle, kehitykselle tai turvallisuudelle 

• rajoittaminen on välttämätöntä vanhempien tai perheen muiden lasten, perhekodin tai laitok-

sen muiden lasten tai henkilöstön turvallisuuden vuoksi tai  

• 12 vuotta täyttänyt lapsi vastustaa yhteydenpitoa; sama koskee myös 12 vuotta nuorempaa 

lasta, jos hän on niin kehittynyt, että hänen tahtoonsa voidaan kiinnittää huomiota. 

Päätös yhteydenpidon rajoittamisesta on tehtävä yksilöllisen harkinnan perusteella kullekin lap-

selle erikseen. Lapsen lakiin perustuvaa oikeutta yhteydenpitoon ei voida rajoittaa kollektiivisilla 

koko sijaishuoltoyksikköä koskevilla säännöillä. Laitoksen säännöissä ei voida esimerkiksi mää-

rätä, että lapsen luvattoman poissaolon jälkeisenä seuraamuksena perutaan lapsen suunniteltu 

kotona käyminen tai otetaan kännykkä pois. Sijoituskunta tai sijaishuoltopaikka ei voi myös-

kään automaattisesti määrätä sijaishuoltoon siirtyville lapsille erilaisia "siirtymä-” tai "rauhoittu-

misaikoja", vaan yhteydenpidon rajoittamisen tulee aina perustua tapauskohtaiseen harkintaan ja 

lapsen yksilölliseen tarpeeseen. 

 
Puhelimen käyttö 

Lähtökohtaisesti lapsen tulee voida käyttää omistamaansa puhelinta ikä- ja kehitystasonsa mukai-

sesti. Jos puhelimen käytöstä ei aiheudu haittaa lapselle, ei ole perustetta puuttua sen käyttöön. 

 

Kasvatuksellisilla perusteilla puhelimen käyttöön voidaan puuttua silloin, kun sen käytöstä aiheu-

tuu haittaa lapsen kasvulle ja kehitykselle. Kyse on tällöin lapsen päivittäisen hoidon ja huolenpi-
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don järjestämisestä ja kasvun ja kehityksen tukemisesta. Esimerkiksi jos lapsi ei nuku öisin puheli-

men käytön takia, puhelin voidaan ottaa yöajaksi pois unen turvaamiseksi. Haitta on aina arvioi-

tava suhteessa kyseessä olevan yksittäisen lapsen ikään, kehitystasoon ja yksilölliseen tilantee-

seen. Erillistä rajoituspäätöstä ei tarvita, ellei lapsi tai vanhempi vastusta toimenpidettä. Kasva-

tuksellinen toimenpide ei kuitenkaan voi olla tarkoitukseltaan, intensiteetiltään tai kestoltaan ra-

joitustoimenpidettä vastaava. Tilanteen jatkuessa on tarpeen keskustella sosiaalityöntekijän 

kanssa mahdollisesta rajoituspäätöksen tekemisen tarpeesta. 

Puhelimen haltuunotto ei saa tosiasiallisesti rajoittaa lapsen yhteydenpitoa, ellei siitä tehdä eril-

listä päätöstä. 

 

Laitosohjaaja ei voi tehdä päätöstä  

Yhteydenpidonrajoittamisesta 

 

 

Lastensuojelulaki 54 § 1 momentti (Finlex)  

Lastensuojelulaki 62 § (Finlex) 

Lastensuojelulaki 4 § (Finlex) 

Lastensuojelulaki 50 § (Finlex) 

Lapsen oikeudet sijaishuollossa 

Lastensuojelulaki 13 § (Finlex) 

Lastensuojelulaki 63 § (Finlex) 

 

8 Eristäminen 

Lapsi saadaan eristää laitoksen muista lapsista, jos hän käyttäytymisensä perusteella on vaaraksi 

itselleen tai muille, tai jos eristäminen on muusta erityisen perustellusta syystä lapsen hengen, ter-

veyden tai turvallisuuden kannalta välttämätöntä.  

 

Kesto ja jatkuva arviointi 

Eristämistä ei saa määrätä laajempana eikä pidemmäksi ajaksi kuin lapsen huolenpito ja hoito vält-

tämättä edellyttävät. Eristämistä ei saa ilman uutta päätöstä jatkaa yhtäjaksoisesti yli 12 tuntia.  

Eristäminen on lopetettava heti, kun se ei enää ole välttämätöntä.  

 

Eristämistä voidaan välittömästi jatkaa uudella päätöksellä vain, jos eristämisen edellytykset ovat 

edelleen olemassa. Edellytyksenä on lisäksi, ettei lapsen hoitoa ole edelleenkään tarkoituksenmu-

kaista tai mahdollista järjestää muulla tavalla.  

http://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2007/20070417#P54
http://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2007/20070417#P62
https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2007/20070417#L1P4
https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2007/20070417#L10P50
https://thl.fi/fi/web/lastensuojelun-kasikirja/tyoprosessi/sijaishuolto/hoito-ja-kasvatus-sijaishuollossa/lapsen-oikeudet-sijaishuollossa
http://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2007/20070417#L3P13
http://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2007/20070417#P63
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Eristämisen pisin kokonaisaika ei saa ylittää 24 tuntia. 

Ennen eristämisen jatkamista koskevan päätöksen tekemistä lapselle on suoritettava lääkärintar-

kastus, mikäli se ei ole ilmeisen tarpeetonta. Tarvittaessa lääkärintarkastus tulee suorittaa myös 

eristämisen alkaessa, eristämisen aikana tai eristämisen päättyessä.  

 

 

Eristämisolosuhteet 

Eristämisen on tapahduttava laitoksen hoito- ja kasvatushenkilöstön jatkuvan huolenpidon alai-

sena. Kun lapsi on määrätty eristettäväksi, on samalla määrättävä, kuka laitoksen hoito- ja kasva-

tushenkilöstöön kuuluvista työntekijöistä vastaa lapsen turvallisuudesta eristämisen aikana. Tä-

män työntekijän on valvottava lasta koko erillään pitämisen ajan siten, että on joko samassa tilassa 

lapsen kanssa tai tilan välittömässä läheisyydessä niin, että työntekijällä on mahdollisuus saada yh-

teys eristettyyn lapseen. Myös lapsella on oltava mahdollisuus saada yhteys hänen turvallisuudes-

taan vastaavaan työntekijään ja keskustella tämän kanssa. Eristämisolosuhteiden on oltava sellai-

set, että lapselle pystytään turvaamaan riittävä huolenpito ja hoito rajoituksen aikana. 

 

Lasta on valvottava koko erillään pitämisen ajan siten, että tähän on jatkuva kuulo- ja näköyhteys. 

Sekä valvojalla että lapsella on oltava jatkuvasti mahdollisuus vuorovaikutukseen keskenään. Kut-

sukellolla ja kameravalvonnalla ei voida korvata henkilökohtaista vuorovaikutusta.  

 

Eristämiseen käytettävän tilan tulee olla hoidon ja huolenpidon kannalta tarkoituksenmukainen. 

Tilan pitää olla turvallinen ja kalustuksen mahdollisimman vähän vahinkoa aiheuttava. Laki ei kui-

tenkaan edellytä, että eristämistä varten tulisi olla erillinen tarkoitukseen varattu huone eikä vähä-

virikkeisyys ole eristystoimenpiteen lähtökohta. Huonejärjestelyillä ei saa viestittää, että kyseessä 

olisi rangaistus.  

 

Eristämisen aikana on huolehdittava, että lapsella on mahdollisuus ruokailla, saada raitista ilmaa ja 

käyttää saniteettitiloja. Eristämistilassa on oltava saatavilla vettä ja riittävästi valoa. Eristystilassa 

on oltava kello sijoitettuna siten, että lapsi voi seurata ajankulua.  

 

 

Päätöksenteko ja kirjaaminen 

Eristämisestä tekee päätöksen 

• Vastaava ohjaaja tai 

• hänen määräämänsä laitoksen hoito- ja kasvatushenkilökuntaan kuuluva henkilö 
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Päätös on annettava tiedoksi lapsen huoltajalle ja 12 vuotta täyttäneelle lapselle, joilla on päätök-

sestä valitusoikeus. 

 

Vastaavan ohjaajan tai hänen määräämänsä laitoksen hoito- ja kasvatushenkilökuntaan kuuluvan 

henkilön tulee viipymättä ilmoittaa eristämisestä tai sen jatkamisesta lapsen asioista vastaavalle 

sosiaalityöntekijälle. 

 

Eristämistä koskeviin asiakirjoihin (huom. 

Päivittäisraporttiin) on kirjattava  

selkeästi 

• kuvaus rajoitustoimenpiteestä 

• eristämiseen johtanut tilanne 

• eristämisen toteuttamistapa 

• kuvaus siitä, minkälaisia muita rajoituksia on mahdollisesti käytetty samaan aikaan 

• eristämisen peruste ja kesto 

• tieto eristämisestä päättäneen, sen käytännössä toteuttaneen ja siinä läsnä olleen henkilön ni-

mistä 

• kuvaus toimenpiteen vaikutuksesta hoito- ja kasvatussuunnitelmaan ja  

• lapsen kuulemisen tapa ja lapsen mielipide 

• miten eristämisen jatkamisen perusteita on arvioitu jatkuvasti eristämisen aikana sekä 

• eristämisen lopettamiseen johtaneet perusteet ja syy. 

Jos lapsen eristämiseen on liittynyt muita rajoitustoimenpiteitä, kuten kiinnipito, henkilöntarkas-

tus tai henkilönkatsastus, on näistä rajoituksista tehtävä omat kirjaukset ja päätökset siten kuin 

laissa edellytetään. 

 
Lastensuojelulaki 70 § 1 momentti (Finlex) 

Lastensuojelulaki 70 § 3 momentti (Finlex) 
Lastensuojelulaki 70 § 4 momentti (Finlex) 

Lastensuojelulaki 70 § 2 momentti (Finlex) 
HE 237/2018 vp (Eduskunta) 

HE 237/2018 vp, s. 58–59 (Eduskunta) 
Lastensuojelulaki 89 § 4 ja 5 momentti (Finlex) 
Lastensuojelulaki 70 § 5 momentti (Finlex) 
Lastensuojelulaki 74 § 1 ja 2 momentti (Finlex) 

 

http://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2007/20070417#P70
http://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2007/20070417#P70
http://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2007/20070417#P70
http://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2007/20070417#P70
https://www.eduskunta.fi/FI/vaski/KasittelytiedotValtiopaivaasia/Sivut/HE_237+2018.aspx
https://www.eduskunta.fi/FI/vaski/KasittelytiedotValtiopaivaasia/Sivut/HE_237+2018.aspx
https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2007/20070417#L15P89
https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2007/20070417#L11P70
https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2007/20070417#L11P74
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1 Päätöksenteko efficassa 

Saat tehtyä lapsen eristämispäätöksen Efficassa: 
 

• Avaa nuoren kohdalla päivittäistoiminnasta päätös välilehti 

• Valitse meneillään olevat Kiireellinen sijoitus (avohuollon sijoitusta ei voida valita) 

• Ota uusi, eli valkoinen paperiarkki vas. yläkulma 

• Päättäjäksi oma nimi ja organisaatio 

• Valitse delegointi päättäjän työnimike, esim. LS laitosohjaaja 

• Mene kohtaan päätös ja Eristäminen, sekä valitse syy esim. ”Lapsi vaaraksi it...” 

• Voimassa alkaen/Saakka kohtiin päivämäärät (huom. kesto enintään 12 h) 

• Käsittelijä kohtaan; oma nimi ja uk, toinen käsittelijä; kollega ja uk  

• Siirry kohtaan päätösteksti 

 

  

010120A000 Testi Lapsi 

010120A000 Testi Lapsi 

Vanhemmat 
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• Kiikareiden vierestä vasemmalta puolelta fraasitekstit ja valitse fraasi 

• Tekstiin laitetaan tyhjiin kohtiin nuoren nimi + päivämäärä(t) ja kellonaika, koska eristäminen 
tapahtuu. 

 

• Mene perustelut-kohtaan ja valitse Fraasitekstit. Valitse syy ja kirjoita sen alle perustelu. Kerro 
mahdollisimman tarkasti omin sanoin päätöksestä ja miksi siihen on päädytty. Kerro: 

• eristämiseen johtanut tilanne 

• eristämisen toteuttamistapa 

• kuvaus siitä, minkälaisia muita rajoituksia on mahdollisesti käytetty samaan aikaan 

• eristämisen peruste ja kesto 

• ”arvio päätöksen...” kappaleen jälkeen kirjoitetaan ”Arvioidaan seuraavassa hoito- ja kasvatus-
suunnitelmassa” 

• Päätöksestä ilmoitetaan, Laitetaan nuoren sos.tt nimi ja päivämäärä koska on ilmoitettu (s-
posti käy hyvin ilmoituksesta) 
 

 

• Tarkista, että kaikki ok ja palaa ”päätös” välilehdelle 

• Tallenna vas. yläkulma disketin kuva 
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• Suorita kuulemiset (Effica herjaa, jos ne puuttuvat). Soita/kysy mielipiteet nuorelta ja huolta-
jilta. Kirjaa ne ylös mielipidevälilehdellä. Kirjaa kuuleminen-välilehdelle ”Ei kuultu” ja ”aiheuttaa 
välitöntä vaa...”. Paina täppä ”lopeta kuuleminen” ja tallenna jokaisen kuultavan kohdalla erik-
seen. 

• Palaa päätökseen  

• Ota täppä pois kohdasta ”valmisteltu päätös” ja tallenna 

• Tulosta päätös muutoksenhaun kanssa.  

• Tulosta oma versio nuorelle, sekä huoltajille 

• Valmista. Voit poistua. 
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9 Virka-apupyyntö 

Jos lapsi ei palaa sovitusti vastaanottokotiin, eikä häntä tavoiteta, tulee hänestä tehdä virka-apu-
pyyntö poliisille (sosiaalityöntekijä tekee), ilmoittaa hänen vastuusosiaalityöntekijälleen sekä huol-
tajilleen. Jos nuori jättää palaamatta vastaanottokotiin virka-ajan ulkopuolella, ollaan yhteydessä 
sosiaalipäivystykseen (lisäksi lähetetään sähköposti vastuusosiaalityöntekijälle). 
 
Vastaanottokodilla on vastuu ja velvollisuus etsiä ja  
kuljettaa vastaanottokotiin sijoitettuja lapsia. (Poliisi ei aktiivisesti etsi) 
 
Virka-apua pyydetään, jotta poliisi olisi yhteydessä vastaanottokotiin, mikäli tapaa lapsen. Virka-
apua kirjatessa on hyvä perustella virka-apupyynnön syy tarkasti ja kuvailla lapsen tuntomerkit 
tarkkaan.  
 
Virka-apua pyydetään soittamalla tai lähettämällä sähköpostia sosiaalipäivystykseen  
tai (virka-aikaan) lapsen omalle sosiaalityöntekijälle.  
 
Sosiaalipäivystys/sosiaalityöntekijä tekee virka-apupyynnön poliisille. Pyydä informoimaan 
virka-avun saamisesta tai epäämisestä myös vastaanottokotiin. 
 
Sosiaalipäivystyksen sähköpostiosoite on: sosiaalipaivystys@porinperusturva.fi 

Puhelinnumero 02 6234380 
 
Virka-apupyyntöön kirjataan esimerkiksi:  

• Tavattaessa pyydetään ottamaan yhteys Uudenkoiviston vastaanottokotiin 
 
Virka-apua voidaan pyytää myös henkilökunnan turvaamiseksi esimerkiksi kuljetuksen tai siirron 
ajaksi. Poliisi ei kuljeta sosiaalihuollon asiakkaita, mutta jos lapsi käyttäytyy aggressiivisesti, tulee 
hänestä poliisin asiakas. Jos lapsella on väkivaltataustaa, voi virka-apua pyytää esimerkiksi: 

• Pyydetään virka-apua henkilökunnan turvaamiseksi kuljetuksen ajaksi Testi Lapsen väki-
valtaisen taustan vuoksi 

• Pyydetään virka-apua henkilökunnan turvaamiseksi Testi Lapsen autoon/autosta saatta-
misen ajaksi 

 

Jos lapsi on tavattaessa päihtynyt, 

voi paikalle soittaa ambulanssin  

arvioimaan tilanteen.  

 

 

  

mailto:sosiaalipaivystys@porinperusturva.fi
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12 Nuorten viikkorahat 

Lapsi saa vastaanottokodissa asuessaan viikkorahaa.  
Viikkorahan summa määräytyy iän mukaan seuraavasti; 
 

15 vuotta täyttänyt 14 € 

13–14-vuotias   9 €   

alle 13-vuotias  6 €  

 

Viikkoraha annetaan perjantaina. Viikkorahan saatuaan lapsi ja viikkorahan antanut työntekijä 
kuittaavat sen saaduksi viikkorahalappuun. Työntekijä vetää vielä lapsen nimen yli viikkorahakuo-
resta. Sijoituksen päätyttyä viikkorahalaput lähetetään lapsen asioista vastaavalle sosiaalityönteki-
jälle. 
 
Viikkorahat haetaan aina torstaisin torin laidalta Porinasta. Vastaava ohjaaja tekee valmiiksi laput, 
joita vastaan viikkorahat saa. Lapsi on oikeutettu saamaan viikkorahaa kokonaisilta viikoilta. Jos 
hän saapuu vastaanottokotiin viimeistään tiistaina, hän on oikeutettu saamaan sen viikon viikkora-
han. Jos hän puolestaan saapuu keskiviikkona tai sen jälkeen, hän saa viikkorahan vasta seuraa-
valla viikolla.  
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13 Taloudenhoito 

1 Kassa 

Vastaanottokodilla on käytössään 100 € kassa. Kassasta saa ottaa rahaa harkittuihin menoihin ku-
ten osasto- ja omaohjaajapäiviin tai yhteisiin retkiin. Muista pyytää ostoksistasi kuitti ja palauta 
se nimikirjaimin ja selosteella kuten ”osastopäivä” varustettuna takaisin kassalippaaseen. Kassa 
löytyy Pätkis-osaston kaapista. Hyvä tapa on myös jättää lappu, missä lukee kuinka paljon ja mil-
loin otat rahaa. Esimerkiksi ”20.11. Osastopäivä 20 €, S.R.” Kun palautat rahat tai tuot kuitin, voit 
ottaa kirjoittamasi lapun pois. Näin kassa pysyy aina ajan tasalla. 
 
Vastaava ohjaaja tekee kassalapun kuiteista ja kassaa täydennetään tarvittaessa torstaisin Pori-
nasta.  

2 Posti 

Sisäinen posti 

Useimmiten vastaanottokodissa käytetään Porin kaupungin sisäistä postia. Osastoilta löytyy kirje-
kuoria ja lomakkeita, joihin täytetään vastaanottajan nimi ja toimipaikka. 
 
Postit kerätään vastaavan ohjaajan toimiston vieressä olevaan kaappiin, josta ne viedään torstaisin 
maantienkadun pääterveysaseman postihuoneeseen. Postihuoneessa on toimipisteille omat loke-
rot. Uudenkoiviston vastaanottokodilla on oma lokero, johon tulee kaikki vastaanottokodille suun-
natut sisäiset postit.  
 

Posti 

Ulkopaikkakunnalle menevä posti lähetetään tavallisen postin kautta. Vastaanottokodista löytyy 
Porin kaupungin logolla varustettuja kirjekuoria. Jos kirjeen sisältö on arkaluontoinen, salassa pi-
dettävä tai saantitodistuksella varustettu, tulee kirje toimittaa lastensuojelutoimiston vahtimesta-
rille, joka lähettää sen kirjattuna kirjeenä eteenpäin. 

3 Kauppa 

Uudenkoiviston vastaanottokodissa käytetään Prisman kauppakassipalvelua, Meira Novaa tai käy-
dään Prisma Mikkola –kaupassa. Kauppa-asiointia varten käytössä on laskutuskortti. Kortti löytyy 
1.osaston kaapissa sijaitsevasta lompakosta. Muista aina ottaa ostoksista kuitti ja laita se 1.osas-
ton toimistossa olevaan piikkiin nimikirjaimilla varustettuna.  
Laskujen tarkastajan työtä helpottaaksemme laitamme kaikki ei elintarvikkeet (eri alv) kuitin 
loppuosaan. Käytännössä siis kaupassa viimeiseksi kassalle. 
 

Kauppapäivät 
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Uudenkoiviston vastaanottokodissa käydään kaupassa tai haetaan kauppakassi-palvelusta 
aina maanantaisin ja torstaisin.  

1 Kauppakassi-tilaus 

Kauppakassi-tilaus tehdään aina kauppapäivää edeltävänä päivänä klo20 mennessä (ei jätetä yö-
vuoron tehtäväksi) eli sunnuntaisin ja keskiviikkoisin.   
 

Ohje 

 
Tunnukset:  uk1@pori.fi  

salasana: ******* 
 

1. Kirjaudu yllä olevilla tunnuksilla foodie.fi –sivustolla kohdasta Kirjaudu  

2. Tämän jälkeen mene kohdasta Ohjaaja (vihreä painike) 

3. valitse Verkkokaupan Tilaukset 

4. Valitse tehdyistä tilauksista Oikea Noutopäivämäärä (alim-

maisena) 

5. ja paina oikeasta yläkulmasta Muokkaa 

6. Tämän jälkeen voit lisätä ostoslistaan tuotteita  
(Kirjoita hakukenttään esim. leipä ja paina + kuvakkeesta tuotteen kohdalta määrä) 

7. Tallenna ostokset lopuksi painamalla  

pinkkiä tallenna muutokset –painiketta  

(Huomaa, että tallennat muutokset, etkä ostoslistaa. Jos painat, tallenna ostolista paini-
ketta, tallentuu vain ostoslista muistiin eikä tilaus lähde eteenpäin.) 

 
Kauppakassiin tehdään noutopäivä-varaukset kerran kuussa koko kuukaudeksi kerrallaan.  
Kirjoita kalenteriin seuraava päivävarauspäivä ylös kuukauden päähän. (1.osasto tekee) 
 
Molemmat osastot tekevät samaan tilaukseen, joten ostokset tulee jaotella laitoksella. Helpoiten 
se onnistuu, jos kauppatilauksen tekijä tekee listan tilatuista tuotteista per osasto valmiiksi. 
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14 Työmenetelmiä 

Uudenkoiviston vastaanottokodissa käytetään monia eri työmenetelmiä. Seuraavaksi on esiteltynä 
murto-osa. Kaavakkeita voi tulostaa ja käyttää apuna nuoren elämäntilanteen kartoittamiseen ja 
avuntarpeen suunnitteluun. Lisää työmenetelmiä löydät vastaanottokodin molempien osastojen 
toimistojen kaapeista. 
 
Vastaanottokodin tarkoitus on huolehtia nuoren perustarpeista ja kartoittaa nuoren tilannetta 30 
päivässä. Nuoren omaohjaaja käy nuoren kanssa keskusteluja ja yhdessä sosiaalityöntekijän, sekä 
nuoren vanhempien kanssa pohtii nuoren kannalta parhaimpia tukitoimia ja tulevaisuuden suunni-
telmia.  
 
Uudenkoiviston vastaanottokodin ohjaajalla on vapaus työskennellä nuoren kanssa omalla tyylil-
lään ja parhaaksi katsomallaan tavalla. Kaikessa toiminnassa pyritään nuoren kannalta parhaaseen 
mahdolliseen lopputulokseen ja työskentely on aina ammattimaista. 
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1 Nuoren kirja 

Nuoren 
Kirja 

 
 
Nimeni: _______________________________________________________  
 
Ikäni: _________________________________________________________ 
 
Asun yhdessä: _________________________________________________ 
 
_____________________________________________________________ 
 
 
Äidin nimi : ____________________________________________________ 
 
Isän nimi: _____________________________________________________ 
 
Sisarukset(nimi ja ikä): ___________________________________________ 
 
_____________________________________________________________ 
 
_____________________________________________________________ 
 
Kiinnostuksen kohteet: ___________________________________________ 
 
_____________________________________________________________ 
 
Harrastukset: __________________________________________________ 
 
_____________________________________________________________ 
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TÄRKEÄT IHMISET ELÄMÄSSÄNI:  
 

Kirjoita nimesi sisimmäisen ympyrän sisälle ja sijoita sen jälkeen ympyröiville 
kehille sinulle tärkeät ihmiset: perheenjäsenet, sukulaiset, ystävät jne. Sijoita 
henkilöt sen mukaan miten läheisiksi koet heidät.  
 
 

 
 
Jos sinulla on vaikeuksia kenelle kerrot niistä? ________________________ 
 
_____________________________________________________________ 
 
Kaveripiirisi: ___________________________________________________ 
 
_____________________________________________________________ 
 
_____________________________________________________________ 
 
Kuka on paras ystäväsi? Kuinka kauan olette olleet ystäviä? _____________ 
 
_____________________________________________________________ 
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Kuka perheen ulkopuolinen aikuinen on sinulle tärkeä? _________________ 

 
_____________________________________________________________ 
 
Mitä teet mielelläsi yhdessä äitisi kanssa? ____________________________ 
 
_____________________________________________________________ 
 
Mitä teet mielelläsi yhdessä isäsi kanssa? ____________________________ 
 
_____________________________________________________________ 
 
Entä sisarustesi kanssa? _________________________________________ 

 
_____________________________________________________________ 
 
Mistä asioista tulee riitaa perheessäsi? ______________________________ 
 
_____________________________________________________________ 
 
Mitkä asiat perheessä huolestuttavat sinua? __________________________ 
 
_____________________________________________________________ 
 
_____________________________________________________________ 
 
Millaisia sääntöjä teillä on perheessäsi? _____________________________ 
 
_____________________________________________________________ 
 
_____________________________________________________________ 
 
_____________________________________________________________ 
 
Mitä tapahtuu jos sääntöjä rikotaan? ________________________________ 
 
_____________________________________________________________ 
 
_____________________________________________________________ 
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MINÄ JA 
PERHEENI 

Perheenjäsen Perheenjäsen Perheenjäsen Perheenjäsen Ei kukaan 

Kun olen surullinen 
hän saa minut 
hyvälle tuulelle 

     

Kun tarvitsen rahaa 
käännyn hänen 
puoleensa 

     

Saa tuntemaan 
oloni turvalliseksi 

     

Jos olen sairas, 
hän huolehtii 
minusta 

     

Osoittaa, että 
välittää minusta 

     

Häneen voin 
luottaa 

     

Hänen kanssaan 
voin riidellä 

     

Puuttuu siihen jos 
käyttäydyn 
huonosti 

     

On kiinnostunut 
koulunkäynnistäni 
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MITÄ AJATTELET ITSESTÄSI? 
 

 
Rengasta ne sanat, jotka mielestäsi kuvaavat sinua.  
 

 

räjähtävä     leikkisä 

iloinen määräilevä ahne 

  huolimaton valehtelija  epävarma        kiltti 

vastuuntuntoinen  surullinen        paha            kärsivällinen 

rauhallinen          älykäs         pelokas vilkas ujo jännittynyt 

rento ruma   ylpeä miellyttävä        yksinäinen 

vihainen       toimelias    inhottava          laiha 

kova hiljainen    hyvä    puhelias 

outo      lihava     tyhmä 

 

Pidän itsestäni koska… 

* Kirjoita viisi asiaa, joista pidät itsestäsi 

 

1. ___________________________________________________________ 

2. ___________________________________________________________ 

3. ___________________________________________________________ 

4. ___________________________________________________________ 

5. ___________________________________________________________ 
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Miten seuraavat väittämät pitävät paikkaansa sinun kohdallasi? 
Rastita oikea vaihtoehto. 
 
 
 
 

 
KYLLÄ EI 

OLEN USEIN PELOISSANI 
  

SUUTUN HYVIN HELPOSTI 
  

OLEN MELKEIN AINA ILOINEN 
  

TUNNEN ITSENI USEIN YKSINÄISEKSI 
  

OLEN USEIN PAHANTUULINEN JA ÄRTYNYT 
  

TUNNEN ITSENI USEIN ONNELLISEKSI 
  

MINUN ON VAIKEA NUKAHTAA ILTAISIN 
  

ITKEN USEIN 
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Tunnepyörä 
 
Tunnepyörään on merkitty erilaisia tunteita. Tunnistatko millaisia nämä 
tunteet ovat? Kirjoita kunkin tunteen kohdalle millaisessa tilanteessa olet 
tämän tunteen kokenut. 
 
 
 
 

 
 
Poltatko tupakkaa?  __________kyllä ____________ei 

Kuinka monta tupakkaa päivässä?__________________________________ 

 

Juotko olutta? __________kyllä ____________ei 

 

Miten usein?_____________  Paljonko kerralla?______________ 

Pelkään, kun… 

Olen iloinen, kun… 

Olen onnellinen, kun… 

Olen ylpeä, 
kun… 

Inhoan, kun… 

Olen surullinen, kun… 
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Millaisella tuulella yleensä olet?____________________________________ 

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________ 

Milloin olet suuttunut viimeksi? Kerro esimerkki…______________________ 

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________ 

Mitä teet kun suutut?____________________________________________ 

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________ 

Koska olet viimeksi lyönyt jotakuta? Miksi?___________________________ 

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________ 

Mikä saa sinut leppymään, jos olet suuttunut?_________________________ 

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________ 

Jos olet onneton ja surullinen, mistä muut voivat sen huomata?___________ 

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________ 

Kun olet hyvällä tuulella niin mistä muut näkevät sen?__________________ 

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________ 
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PÄÄMÄÄRÄNI 

Sijoitukseni syyt: 
Miksi arvelet olevasi hoitojaksolla lastenkodissa? 
_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________ 

Päämääräni: 
missä asioissa toivoisit itse muuttuvasi? 
_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________ 

Millaisia muutoksia toivoisit kotona tapahtuvan? 

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________ 

Mikä olisi parasta mitä sinulle voisi tapahtua? 

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________ 
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Oletko koskaan kokenut mitään seuraavista asioista? Jos olet, niin miten 
usein. ( Ympyröi oikea numero?) 
 
 

Ei koskaan Joskus Usein Jatkuvasti 

Sinulle on huudettu tai 
raivottu 0 1 2 3 

Sinua on pilkattu 0 1 2 3 

Sinut on nolattu 
muiden edessä 0 1 2 3 

Sinut on yritetty saada 
tuntemaan, että olet 
”paha” ihminen 

0 1 2 3 

Sinut on lukittu 
huoneesi, kaappiin tai 
muuhun pieneen tilaan 

0 1 2 3 

Sinut on uhattu tappaa 0 1 2 3 

On uhattu tappaa, joku 
josta välität 

0 1 2 3 

Sinut on uhattu jättää 
jonnekin 0 1 2 3 

Olet saanut 
selkäsaunan 0 1 2 3 

Sinua on lyöty 0 1 2 3 

Isketty nyrkillä 0 1 2 3 

Tukistettu 0 1 2 3 

 
Onko joku koskettanut sinua siten, että olet tuntenut olosi epämukavaksi? 
__________kyllä     ____________ei 
 
Jos kyllä, niin kuvaile mitä tapahtui:_________________________________ 

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________ 
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KOULU 

 

 

Aikaisemmat koulut? ____________________________________________ 

_____________________________________________________________ 

Nykyinen koulu: ________________________________________________ 

Luokka-aste: __________ Opettaja: ____________________________ 

Koulumuoto: ___________________________________________________ 

Missä olet hyvä koulussa?________________________________________ 

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________ 

Mistä asioista koulussa pidät?_____________________________________ 

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________ 

Onko sinulla kavereita koulussa?___________________________________ 

_____________________________________________________________ 

Onko sinua kiusattu koulussa?_____________________________________ 

_____________________________________________________________ 

Oletko itse kiusannut muita?_______________________________________ 

_____________________________________________________________ 

Pystytkö työskentelemään luokassa, jos siellä on levotonta?______________ 

_____________________________________________________________ 
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Kuinka kauan käytät aikaa läksyjen tekoon?___________________________ 

Oletko ollut luvatta pois koulusta? 

Miksi?______________________________ 

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________ 

 

Jos arvioisit omaa koulunkäyntiäsiasteikolla 1…10 (jossa 1 = mahdollisimman 

huono, 10 =mahdollisimman hyvä), niin minkä numeron antaisit itsellesi tällä 

hetkellä? 

 

1……..2……..3……..4……..5……..6……..7……..8……..9……..10 

 

Kuinka paljon olet itse valmis ponnistelemaan koulunkäyntisi 

kohentamiseksi? 

 

1……..2……..3……..4……..5……..6……..7……..8……..9……..10 

 

Miten voit oman käsityksesi mukaan tehdä koulunkäynnin parantamiseksi? 

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________ 

Mitkä ovat mielestäsi järkevimpiä koulutukseen liittyviä tavoitteita omalla 

kohdallasi tällä hetkellä? 

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________ 

Minkälainen on tulevaisuuden ihanne työpaikkasi?_____________________ 

_____________________________________________________________ 
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2 Minun elämäni 

Nimeni 

 

 

Millainen minä olen? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ketkä ovat tärkeitä ihmisiä elämäs-

säni ja miksi? 
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Tärkeitä ja merkittäviä tapahtumia 

elämässäni? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Millaista elämäni on ollut ja mil-

laiseksi sen haluaisin muuttuvan? 

   Haaveet, toiveet, tavoitteet 
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3 Smart menetelmä 
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SMART MENETELMÄ AVATTTUNA TYÖNTEKIJÄLLE 

 

 

SMARTin tavoitteen asettamisessa helpottaa, jos pystyy vastaamaan seuraaviin 

apukysymyksiin: 

- Minkä tarvitsee muuttua? (Esim. Koulunkäynnin sujuminen, päihteettömyys, 

kotisääntöjen noudattaminen) 

- Keitä tähän asiaan liittyy? (Sinä itse, perheesi, kaverit, opettajat, harrastus) 

- Mikä on lähtötilanne? (Avohuollon tukitoimet alkaneet, yritetään välttää 

kiireellinen sijoitus tai huostaanotto) 

- Mikä on haluttu lopputilanne? (Kotiinpaluu on mahdollinen, kotona on hyvä 

olla) 

- Mihin mennessä haluttuun lopputilanteeseen on päästy? (Kuudessa 

kuukaudessa) 

- Mistä tiedämme, että asia on muuttunut? (Oma jaksaminen, avosanat, 

sijoituksen tarpeettomuus) 

- Missä ja miten seuraamme tavoitteen toteutumista? (Omaohjaajan kanssa 

viikoittaisissa keskusteluissa, kuukausittain omaohjaajapäivän aikana) 
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SMART-KYSYMYKSET NUORELLE 

 

1. Nimetään ongelma  

Mitä itse ajattelet siitä, mikä tällä hetkellä on sinun suurin ongelmasi?  

Miksi olet nyt sijoituksessa?  

 

2. Määritellään nykytilanne 

Millaista on silloin, kun ongelma on pahimmillaan?  

Entä silloin kun ongelmaa ei ole? Mikä silloin on erilaista kuin nyt? 

 

3. Määritellään tavoite 

Mikä päätavoitteesi on?  

Mitä tavoite saa aikaan? Miten ja miksi se toteutuu? 

 

4. Mitattavuus 

Miten tiedämme, että tavoite on toteutunut? Mistä tiedämme, että se ei ole 

toteutunut? 

 

5. Saavutettavuus 

Onko tavoitteesi mahdollista saavuttaa? Tiedätkö jonkun muun, joka olisi onnistunut 

siinä? Onko sinulla riittävästi tietoa, taitoa ja voimavaroja toteuttaaksesi tavoitteen? 

Haastaako se sinut ilman, että se tuntuu liian raskaalta? 

 

6. Realistisuus 

Mikä syy, tarkoitus tai hyöty tavoitteen toteutumisesta olisi sinulle? Mikä on 

tavoitteen saavuttamisen tulos? Onko tavoite juuri tähän elämäntilanteeseen se 

tärkein? 

 

7. Aikaan sidoksissa 

Milloin tavoite on saavutettu? Päivämäärä:  
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4 Tavoiteportaat kiireelliseen sijoi-

tukseen 

Kohti omia tavoitteita 

Tavoitteiden kanssa työskentelyä kannattaa harjoitella. Ole kärsivällinen ja lempeä itsellesi, varsin-

kin kun sinun asettamasi tavoitteet liittyvät ajatuksiisi ja toiminta- ja elämäntapoihisi. Joskus ta-

voitteiden saavuttaminen on hidasta ja joskus vastoinkäymisiäkin tulee. Älä silti lannistu! 

Tässä sinulle vinkkejä tavoitteiden  

saavuttamiseen: 

 

• Mieti konkreettinen päätavoite. Sanoita se mahdollisimman tarkasti. 

• Jaa tavoite pienempiin välitavoitteisiin, jotka vievät kohti päätavoitetta. 

• Kirjaa ylös pieniä askeleita, jotka vievät välitavoitteisiin. Pohdi, mitä voit tehdä huo-
menna, ensi viikolla, seuraavan kuukauden tai puolen vuoden ajan. 

• Palkitse itseäsi paitsi onnistumisista, myös hyvistä yrityksistä! 

• Olet oman elämäsi asiantuntija, mutta voit pyytää ja vastaanottaa tukea tavoitteitasi 
kohti edetessä. Pyydä siis rohkeasti apua omaohjaajiltasi. 

• Hyväksy yllättävät muutokset ja vastoinkäymiset osaksi elämää. Joskus tulee takapak-
kia, mutta ota ne oppimiskokemuksina. 

 

Tietty määrä suunnitelmallisuutta on hyväksi. Ratkaise yksi asia kerrallaan ja sekin aina pieni askel 

kerrallaan. Näin isoistakin tavoitteista tulee saavutettavia ja mahdollisia. Joskus suunnitelmat eivät 

mene niin kuin olimme ennakoineet. Tämä on tavallista ja vastoinkäymisiä voi tulla eteen. Älä kui-

tenkaan lannistu. Käy suunnitelmasi uudelleen läpi omaohjaajan kanssa, tehkää tarvittavat muu-

tokset ja jatka rohkeasti eteenpäin. Sinä pystyt siihen! 

Pohdi asiaa ja aseta sitten itsellesi päätavoite sijoituksen loppuun. Eli mikä sinun tavoitteesi on 30 

vuorokauden päähän. Täytä sitten yhdessä omaohjaajan kanssa välitavoitteet itsellesi kullekin vii-

kolle, joiden avulla uskot saavuttavasi itse asettamasi päätavoitteen. Tarkastakaa menestystäsi yh-

dessä omaohjaajan kanssa viikoittain. 
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Viikko 1. 

Mikä meni hyvin? Olisiko jokin asia voinut mennä paremmin? Mikä? 

Nuori: 

 

Omaohjaaja: 

 

Sovitut asiat ensi viikolle: 

 

Viikko 2. 

Mikä meni hyvin? Olisiko jokin asia voinut mennä paremmin? Mikä? 

Nuori: 

 

Omaohjaaja: 

 

Sovitut asiat ensi viikolle: 

 

Viikko 3. 

Mikä meni hyvin? Olisiko jokin asia voinut mennä paremmin? Mikä? 

Nuori: 

 

Omaohjaaja: 

 

Sovitut asiat ensi viikolle: 

 

Viikko 4. 

Mikä meni hyvin? Olisiko jokin asia voinut mennä paremmin? Mikä? 

Nuori: 

 

Omaohjaaja: 

 

Sovitut asiat: 
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5 Tavoiteportaat avohuollon sijoi-

tukseen 
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TAVOITEPORTAAT AVOHUOLLON SIJOITUKSEEN 

 

 

 

 

 
 



100 

 

 

Omaohjaajakeskusteluissa käydään joka kerta läpi välitavoitteiden toteutumiset. Tähän alle nuori 

sekä hänen omaohjaajansa kirjaavat huomionsa työskentelystä. 

 

1.Välitavoite 

Ajatukset siitä, mikä meni hyvin. Mikä olisi voinut mennä paremmin?  

Nuori:  

 

Omaohjaaja: 

 

Sovitut asiat seuraavalle keskustelulle:  

 

 

2.Välitavoite 

Ajatukset siitä, mikä meni hyvin. Mikä olisi voinut mennä paremmin?  

Nuori:  

 

Omaohjaaja: 

 

Sovitut asiat seuraavalle keskustelulle:  

 

 

3.Välitavoite 

Ajatukset siitä, mikä meni hyvin. Mikä olisi voinut mennä paremmin?  

Nuori:  

 

Omaohjaaja: 

 

Sovitut asiat seuraavalle keskustelulle:  
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4.Välitavoite 

Ajatukset siitä, mikä meni hyvin. Mikä olisi voinut mennä paremmin?  

Nuori:  

 

Omaohjaaja: 

 

Sovitut asiat seuraavalle keskustelulle:  

 

 

5.Välitavoite 

Ajatukset siitä, mikä meni hyvin. Mikä olisi voinut mennä paremmin?  

Nuori:  

 

Omaohjaaja: 

 

Sovitut asiat seuraavalle keskustelulle:  

 

 

6.Välitavoite 

Ajatukset siitä, mikä meni hyvin. Mikä olisi voinut mennä paremmin?  

Nuori:  

 

Omaohjaaja: 

 

Sovitut asiat seuraavalle keskustelulle:  

 

 

____________________________________________________________________ 
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7. Päätavoite 

Miten onnistuttiin? 

Nuori: 

 

Omaohjaaja: 

 

Sovitut asiat: 

 

 

8. Päätavoite 

Miten onnistuttiin? 

Nuori: 

 

Omaohjaaja: 

 

Sovitut asiat: 
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6 Itsenäistymisen harjoitteita 

  

Nuoruus on aikuisena olemisen harjoittelua. Itsenäistyminen tarkoittaa sellaisten taitojen kehitty-

mistä, jotka auttavat minua selviytymään arjessa mahdollisimman vähäisen avun varassa. Riippu-

mattomuus avun tarpeesta vahvistaa itsetuntoani ja lisää motivaatiotani itsenäiseen selviytymi-

seen. Tämä passi on jaettu eri osa-alueisiin taidoista, joita tulen tarvitsemaan itsenäisessä 

elämässä. Minun ei vielä tarvitse osata kaikkia osa-alueita täydellisesti, mutta kyseisiä asioita on 

hyvä harjoitella.  

  

  

Henkilötiedot  

  

Nimi: ________________________________________________________________________ 

Henkilötunnus: ___________________________________________________ 

Osoite: __________________________________________________________________ 

Puhelinnumero: __________________________________________________ 

Sähköpostiosoite: _____________________________________________ 

Kotikunta: ___________________________________________________________ 

Lähiomainen: ________________________________________________________ 
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Henkilötiedot  

  

Laita rasti ruutuun siihen kohtaan, mikä kuvaa mielestäsi parhaiten  

tämänhetkistä osaamistasi  

  
  
  
Henkilötiedot:  

 

OSAAN!  

 
OLEN HARJOITELLUT,  
MUTTA OLEN HIEMAN 
EPÄVARMA  
TAIDOISTANI.  

 

EN OLE HARJOITELLUT, 
SIKSI EN VIELÄ OSAA.  

Osaan ilmoittaa henkilö-
tietoni:   

      

Koko nimeni (etunimi, 
toinen nimi, sukunimi)   

      

Puhelinnumeroni        

Sähköpostiosoitteeni        

Katuosoitteeni ja  
kotikuntani, missä olen 
kirjoilla  

      

Henkilötunnukseni        

Huoltajieni nimet, 
puhelinnumerot ja 
osoitteet  
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Liikkuminen  

  
  
Liikkuminen  

 

OSAAN!  

 

OLEN HARJOITELLUT,  
MUTTA OLEN HIEMAN 
EPÄVARMA  
TAIDOISTANI.  

 

EN OLE HARJOITELLUT, 
SIKSI EN VIELÄ OSAA.  

Osaan matkustaa:         

Paikallisliikenteellä Po-
rissa   

      

Porista kotiin bussilla        

Osaan ostaa matkaliput 
netistä  

      

Osaan ostaa matkaliput 
muualta, esim. bussista 
tai matkakeskuksesta  
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Asiointi  

 
  
  
  
  

Asiointi  

 

OSAAN!  

 

OLEN HARJOITELLUT,  
MUTTA OLEN HIEMAN 
EPÄVARMA  
TAIDOISTANI.  

 

EN OLE HARJOITELLUT, 
SIKSI EN VIELÄ OSAA.  

Osaan käyttää verkko-
pankkia   

      

Osaan varata lääkäriajan 
ja uusia lääkereseptini  

      

Osaan nostaa rahaa  
automaatista  
  

      

Osaan noutaa paketin  
postista tai matkahuol-
losta  

      

Osaan ostaa viikon ruoat        

Osaan ostaa vaatteeni 
itse  

      

Osaan anoa sekä noutaa 
passin/  
henkilöllisyystodistuksen  
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 Itsestä huolehtimisen taidot 

 
  
  
  
  

Itsestä huolehtiminen  

 

OSAAN!  

 

OLEN HARJOITELLUT,  
MUTTA OLEN HIEMAN 
EPÄVARMA  
TAIDOISTANI.  

 

EN OLE HARJOITELLUT, 
SIKSI EN VIELÄ OSAA.  

Osaan huolehtia pesey-
tymisestäni   

      

Osaan pestä hiukseni  
  

      

Osaan huolehtia ham-
paideni pesusta aa-
muin/ illoin  

      

Osaan vaihtaa puhtaat 
vaatteet  

      

Osaan huolehtia lääk-
keistäni/ jakaa lääkkeeni  
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Kotityöt   

  
  
  
  
  

Kotityöt  

 

OSAAN!  

 

OLEN HARJOITELLUT,  
MUTTA OLEN HIEMAN 
EPÄVARMA  
TAIDOISTANI.  

 

EN OLE HARJOITELLUT, 
SIKSI EN VIELÄ OSAA.  

Osaan siivota asuntoni/ 
huoneeni   

      

Osaan pestä pyykkini  
  

      

Osaan valmistaa aamu-, 
väli- ja iltapalan  

      

Osaan valmistaa lämpi-
män aterian  

      

Osaan lajitella roskani        
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Vapaa-aika ja kaverit  

  
  
  
  
  

Vapaa-aika ja kaverit  

 

OSAAN!  

 

OLEN HARJOITELLUT,  
MUTTA OLEN HIEMAN 
EPÄVARMA  
TAIDOISTANI.  

 

EN OLE HARJOITELLUT, 
SIKSI EN VIELÄ OSAA.  

Osaan pyytää kaverei-
tani seuraksi vapaa-
ajalla  

      

Olen tyytyväinen  
kaverieni määrään  
  

      

Minulla on mielekästä 
tekemistä vapaa- 
ajallani/ esim. harrastus  
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Turvallisuus  

  
  
  
  
  

Turvallisuus  

 

OSAAN!  

 

OLEN HARJOITELLUT,  
MUTTA OLEN HIEMAN 
EPÄVARMA  
TAIDOISTANI.  

 

EN OLE HARJOITELLUT, 
SIKSI EN VIELÄ OSAA.  

Osaan toimia hätätilan-
teessa  

      

Osaan pyytää apua  
hätäkeskuksesta 112  
  

      

Osaan pyytää apua, jos 
en tiedä miten toimia 
vieraassa ympäristössä  

      

Osaan sanoa EI!        
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Omatoimisuus  

  
  
  
  
  

Omatoimisuus  

 

OSAAN!  

 

OLEN HARJOITELLUT,  
MUTTA OLEN HIEMAN 
EPÄVARMA  
TAIDOISTANI.  

 

EN OLE HARJOITELLUT, 
SIKSI EN VIELÄ OSAA.  

Osaan mennä nukku-
maan ajoissa arki- 
iltaisin  

      

Osaan pyytää apua kun 
sitä tarvitsen, tutussa 
ympäristössä. Esim.  
Koulu/ kauppa  
  

      

Osaan herätä ajoissa 
kouluun  

      

Osaan käyttää kelloa ja 
kalenteria ajankäytön 
apuna ja päiväni suun-
nittelussa  

      

Osaan rentoutua        

Osaan tehdä läksyt        

Osaan tehdä fiksuja va-
lintoja  

      

Osaan tehdä itseäni kos-
kevia päätöksiä  
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15 Tapaamispaikka 

1 Avaimet 

Uudenkoiviston vastaanottokoti vastaa Tapaamispaikan avaimien säilytyksestä. Vastaanottokoti luovuttaa 
avaimet valvojalle valvotun tapaamisen tai vaihdon ajaksi. Avaimia säilytetään 1.osaston toimistossa. 
Tapaamiset tapahtuvat vastaanottokodin pihapiirissä olevassa keltaisessa puutalossa. (Entinen perhetyön 
rakennus) Tapaamiset sopii ja koordinoi perhetyö. 
 
Muista tarkistaa kalenterista aina ennen kuin talo jää tyhjäksi, ettei kyseisenä aikana ole 
tapaamisia/avaimen luovutusta. Tarvittaessa sovi valvojan kanssa poikkeuskäytännöistä. Valvojien 
yhteystiedot löytyvät 1.osaston ilmoitustaululta. 

2 Peruuntuminen 

Tapaamispaikka käyttää OfficeOutlook-kalenteria. Kalenterista näet kaikki Uudenkoiviston 
vastaanottokodille sovitut tapaamiset (myös kokoushuone). 
 
Jos asiakas peruu sovitun tapaamisen tai vaihdon virka-ajan ulkopuolella, soittaa hän vastaanottokodin 
numeroon. Vastaanottokodin tulee ilmoittaa peruutuksesta viipymättä valvojalle ja vaihdon/tapaamisen 
toiselle osapuolelle tekstiviestillä. Perumisen syytä ei tarvitse kertoa. 
 
Ilmoita peruutuksesta myös sähköpostilla osoitteeseen: tapaamispaikka@porinperusturva.fi 
Kirjoita koordinoijalle menevään viestiin mahdollisimman tarkasti myös peruuntumisen syy. 
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3 Kalenterin käyttö 

2.Rastita oikea kalenteri/huone 

3. Klikkaa oikeaa tapahtumaa 

4. Uuteen ikkunaan aukeaa tapaamista  

koskevat tiedot.  

5. Ilmoita valvojalle ja tapaamisen toiselle  

osapuolelle peruuntumisesta tekstiviestillä 

6. Lähetä sähköposti-ilmoitus peruuntumisesta 

tapaamispaikka@porinperusturva.fi 

1.Avaa sähköpostista kalenteri 
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